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ÖZET 
 

Doğru ve güvenilir talep tahminleri iĢletmelerin verimliliğinin artmasında önemli rol 

oynamaktadır. Her sektörde olduğu gibi sağlık sektöründe de talep tahminleri konusu önemli 

bir yer tutmaktadır. Özellikle medikal malzeme alımlarının temel bir maliyet kalemi olduğu 

hastane gibi kurumlarda, stok maliyetlerinin kontrolü için iyi bir talep tahmini yapılmalıdır. 

Bu çalıĢmada, Ġstanbul‟da bir hastaneden alınan verilerle, temel medikal malzemelerin 2010-

2014 yıllarındaki gerçek talep verileri ile bir talep tahmini uygulaması yapılmıĢtır. Minitab 

17 istatistik programı ile mevcut verilere zaman serisi yöntemleri uygulanıp, en uygun 

tahmin yönteminin tespiti amaçlanmamıĢtır. 

 

Anahtar Kelimeler: Sağlık Sektörü, Talep Tahmini, Zaman Serileri 
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                                          ABSTRACT 

 

 

Enterprises provide accurate and reliable productivity with demand forecasts. The demand 

forecasts in the health sector is very important, as in every sector. Especially in hospitals, the 

importance of purchasing medical supplies is increasing demand forecasts. Because business 

do not want to encounter such a situation would be faced with more costs than when the stoc 

cost. This research selected from a hospital in Ġstanbul and medical supplies were made with 

actual demand data set for research in 2010-2014(Istanbul, the actual demand data from 

2010-2014, the designated medical supplies for hospitals and research from a selected this 

research has been conducted). In this study, Minitab 17 statistical programme and data time 

series methods applied, then compared with each of the methods has been investigated most 

appropriate estimation method. 

 

Keywords: Healthcare Sector, Forecasting, Time Series 
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GĠRĠġ 

 

 

Sağlık iĢletmeleri hizmet sektörünün önemli bir parçasıdır. Rekabetin giderek arttığı 

günümüz iĢ dünyasında, insan sağlığı ile doğrudan ilgili olan bu kuruluĢlar hem kaliteden 

ödün vermeyerek hem de maliyetlerini optimize ederek çalıĢmak zorundadırlar. Tedarik 

planlama ve bu kapsamdaki talep tahminleri, bu açıdan sağlık iĢletmeleri için kritik 

önemdedir. Talep tahminleri iĢletmelerin gelecekteki faaliyetlerini planlayabilmeleri 

açısından üzerinde önemle durmaları gereken konulardan biridir. 

 

Bu araĢtırmanın amacı, hizmet iĢletmeleri kapsamında bulunan sağlık iĢletmelerinden biri 

olan hastanelerde, satın alma bölümünün hizmet süreçlerinde kullandığı malzemeler için 

talep tahminleri çalıĢması yapılmasıdır. Bu amaçla araĢtırma Ġstanbul Avrupa yakasında bir 

özel hastanenin medikal satın alma departmanından en fazla kullanılan malzemelerle ilgili 

veri alınmıĢtır. AraĢtırma dört bölümden oluĢmaktadır. AraĢtırmanın birinci bölümünde 

tedarik zinciri kavramı, tedarik zinciri amaçları, tedarik zinciri kapsamı ve tedarik zinciri 

yönetimi ele alınmıĢtır. Tedarik zinciri yönetimine değinildikten sonra temel fonksiyonları 

olan; tedarik planlama, üretim, stok yönetimi, taĢıma ve dağıtım, iletiĢim ve bilgi 

teknolojilerine değinilmiĢtir. 

 

Ġkinci bölümde; talep tahmini, talep tahmininin önemi, tahmin dönemleri, tahmin ilkeleri, 

talep tahminlerinin tedarik zinciri açısından önemi ve talep tahmin yöntemleri ifade 

edilmiĢtir. Üçüncü bölümde; zaman serileri yöntemlerinden bahsedilerek basit yöntem, 

ortalama yöntemleri, üstel düzeltme yöntemleri, regresyon analizi yöntemleri ele alınmıĢtır. 

Doğru planlamalar için tahmin kontrolleri önemli olduğundan zaman serileri yöntemlerinden 

sonra tahmin hataları;  ortalama mutlak hata, hata kareleri ortalaması, ortalama mutlak hata 

yüzdesi hesaplamalarından bahsedilmiĢtir. 

 

Dördüncü  bölümde araĢtırmanın uygulama kısmına yer verilmiĢtir. Bu kapsamda uygulama 

amacı, kapsamı, uygulamanın yapılacağı iĢletmenin hakkındaki bilgiler, seçilen medikal 

malzemelerin 5 yıllık talep değerlerine değinilmiĢ, kullanılan istatistik programı belirtilmiĢ 

ve uygulanan yöntemlere yer verilmiĢtir. Sonuç kısmında ise elde edilen bulgular 

yorumlanmıĢ, bundan sonra yapılacak çalıĢmalar için öneriler sunulmuĢtur. 
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1. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ VE HĠZMET SEKTÖRÜ 

 

1.1 Tedarik Zinciri Kavramı 

KüreselleĢmeyle birlikte artan rekabet iĢletmelerin tek baĢına yaptıkları faaliyetleri kusursuz 

olmasının anlamını yitirdiği yeni bir iĢ ortamının doğmasına sebep olmuĢtur. Üretim ve 

ticaretin uluslararası bir boyut kazanması, müĢteri beklentilerinin ve ihtiyaçlarındaki 

çeĢitliliğin artması, ürünlerin karmaĢık hale gelmesi, hız ve esneklik talepleri, tedarik zinciri 

kavramını kuruluĢların baĢarılı olabilmesi için ele almaları gereken temel öğelerden biri 

olarak karĢımıza çıkarmıĢtır.  Martin Christopher, “Gelecekte kurumların rekabeti ürettikleri 

ürünlerde değil, kullandıkları tedarik zincirleri arasında olacağını ifade etmiĢtir. 
1
 

Tedarik zinciri; nihai tüketicinin elinde ürün ve hizmetler Ģeklinde değer üretmek için farklı 

süreçler ve faaliyetlerle, yukarı ve aĢağı yönlü bağlantılar yoluyla, tedarikçi üretici ve 

dağıtım kanalı üyelerinin oluĢturdukları ağdır.
2
 

Tedarik zinciri; iĢletmelerin üretimde kullanacağı hammadde teminini yaptığı, hammaddeleri 

yarı mamül veya nihai ürün haline getirip bu mamülleri tüketiciye ulaĢtırma sürecine kadar 

tedarikçilerini belirleyip, envanter planlaması yaptığı, depolama, dağıtım faaliyetlerinin 

yapıldığı bir süreçler bütünü olarak ifade edilebilir. 

Tedarik zincirleri, müĢteri ihtiyaçlarını doğrudan ya da dolaylı olarak karĢılayan tüm 

kesimleri içeren bütünleĢik yapılardır. Bu yapılar içerisinde müĢteriler, perakendeciler, 

toptancılar/distribütörler, imalatçılar ve girdi sağlayan tedarikçiler olabilmektedir. Tedarik 

zincirinde, zincir boyunca birimler arasındaki bilgi/ürün ve fon akıĢları söz konusudur.
3
 

1.2  Tedarik Zincirinin Amaçları 

 

Tedarik zincirinin ana hedefi müĢteri için “değer” yaratmaktır. Birincil amacı, müĢteri 

gereksinimlerini en etkili, en verimli ve en ekonomik bir biçimde yerine getirmektir. Tedarik 

                                                           

1
 Dilaver Tengilimoğlu ve Vahit Yiğit, Sağlık ĠĢletmelerinde Tedarik Zinciri ve Malzeme Yönetimi, Ankara: 

Nobel Akademik Yayıncılık. 2.b. 2013. s.24 
2
  John Mangan, Chandra Lalwoni ve Tim Butcher, Glabol Lagistics and Supply Chain Management, 

England: West Sussex, John Wiley and Sons, Ltd, 2008, s.10  
3
 Arzu Uzun ve Esra KarataĢ, “Tedarikçi- MüĢteri ĠliĢkilerinin Stoklar Açısından Tedarik Zinciri 

Performansına Etkisi”, Erzurum: Atatürk Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi. C.26. S.2.s.258 
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zincirinin diğer amacı bir müĢteri gözünde daha yüksek bir değer yaratarak zincir içinde yer 

alan firmaların stratejik üstünlüklerini arttırmaktır.
4
 

BaĢarılı bir tedarik zinciri için zincir faaliyetleri ve elemanları doğru bir Ģekilde planlanıp 

yönetilmelidir. Günümüzde tüketiciler iĢletmelerden kendilerinin değerli olduklarını 

hissettirmelerini istemektedirler. Tüketicilerin bu isteği iĢletmelerin birbiri ile daha çok 

rekabet etmelerini sağlamıĢtır. Üretim iĢletmeleri ve hizmet iĢletmeleri yaĢadığımız bu  

küresel çağda müĢterilerine ürün çeĢitliliği, hızlı ürün teslimatı, satıĢ sonrası hizmet gibi 

faaliyetleri sunmaktadır.  

Bilgi, teknoloji ve zaman iĢletmelerin müĢteri kazanma veya kaybetmesi konusunda önemli 

yere sahiptir. Özellikle perakende ve hizmet sektöründe bu üç unsura dikkat edilmezse 

düzeltilemeyecek hatalar yapılmasına zemin hazırlanmaktadır. ĠĢletmeler doğru bilgiler ile 

planlama yapıp üretim/hizmet süreçlerine baĢlamalı, teknolojiyi yerinde ve zamanında 

kullanmalı, hızlı bir Ģekilde ihtiyaçlara cevap verip, gerektiğinde depolayarak hızlı bir 

Ģekilde tüketiciye ulaĢtırmalıdır. Özellikle üretim ve hizmet iĢletmelerinde zaman önemli bir 

ayırt edici haline gelmiĢtir. Örneğin perakendecilik sektöründe faaliyet gösteren elektronik 

ürünler satan bir iĢletme çağın teknolojik ürünlerinin hangileri olduğunun bilgisine ulaĢmalı, 

mağazalarına bu ürünlerin teminini sağlamalı, bu ürünlerin her zaman bulunurluğunu 

sağlamalı, uygun fiyat stratejileri ile tüketicilere sunmalı ve tüketicilere satıĢını isterlerse de 

nakliyelerini sağlamalıdır. 

Tüm bu süreçlerde tedarik zincirinin ne kadar önemli olduğu ortaya çıkmaktadır. Çünkü 

iĢletmeler rekabetin yoğun olduğu bu dönemde müĢteri ihtiyaçları ortaya çıktığında onların 

isteklerine hızlı bir cevap veremiyorsa yani istedikleri ürünleri onlara sunamıyorsa, stoklarını 

az tutup beklentilerine cevap veremiyorsa tüketici mutlaka aynı sektörde faaliyet gösteren 

baĢka bir iĢletmeye gidecektir. Bu da o iĢletmelerin müĢterisini kaybetmesi anlamına 

gelmektedir.  

Hizmet iĢletmelerinde de tedarik zinciri önemlidir ve iĢletmenin büyüklüğüne göre amaçları 

belirlenip bir yol haritası oluĢturulmalıdır. Bir hastanenin en önemli faaliyeti hastalara sağlık 

hizmeti sunmaktır. Bu sağlık hizmeti verilirken kullanılan cihazlar,  ilaç ile malzemeler 

                                                           

4
 Erdal Nebol, Tanyeri Uslu ve Ezgi Uzel, Tedarik Zinciri ve Lojistik Yönetimi, Ġstanbul: Beta Yayınları, 3.b. 

2014. s.5 
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doğru zamanda ve yerde kullanıma hazır halde olmalıdır. Örneğin ameliyatta kullanılacak 

ilaç ve medikal malzemeler ameliyattan önce temin edilmelidir.  

1.3 Tedarik Zinciri Yönetimi 

Tedarik zinciri yönetimi, Toyota‟nın kendi tedarikçilerini koordine etmek ve yönetmek için 

oluĢturduğu sistem tasarımından doğmuĢtur. Temelde sistem çapında maliyetleri düĢürmeyi 

hedeflemektedir.
5
 Tedarik zinciri yönetimi, hammadde temininden son ürünün nihai 

tüketiciye ulaĢtırılmasına kadar tüm süreçlerin planlı,  koordine bir Ģekilde yönetilmesidir. 

Tedarik zinciri yönetimi, ürünlerin hem müĢteri hizmet seviyesi gereksinimlerini karĢılayıp 

ve hem de sistem genelindeki maliyetleri minimize etmek amacıyla doğru miktarda, yerde ve 

zamanda olacak Ģekilde üretim ve dağıtımının yapılması için perakendecilerin, toptancıların, 

üreticilerin ve tedarikçilerin entegre edilmesi için bir dizi yaklaĢım olarak tanımlanmaktadır.
6
 

ĠĢletmeler tedarik zinciri yönetimi kavramını geniĢ bir Ģekilde ele alıp, üretim süreçlerinde 

tedarik zinciri elemanları birbiri ile koordine etmeli, tedarikçilerini iĢletmelerin amaçları 

doğrultusunda eğitmeli, çalıĢanlarını ise bu süreçlere uygun bir Ģekilde örgütlemelidir. 

Tedarik zincirindeki bir aksama hem zincir elemanlarını hem de üretim/hizmet süreçlerini 

etkilemektedir. 

1.4     Tedarik Zinciri Yönetimi Kapsamı 

Tedarik zinciri yönetimi kapsamı içerisinde yer alan iĢletme fonksiyonları genelde tedarik 

zinciri karması olarak bilinir. Bu fonksiyonlar Ģu Ģekilde ifade edilebilir.
7
 

 Planlama ve Pazarlama Stratejisi: Malzeme ve dağıtım gereksinimleri tasarım ve 

pazarlamanın baĢlıca etkileri. 

 Satın Alma: Kaynak araĢtırma süreci ve seçimi, anlaĢmalar, tedarikçi iĢbirliği 

geliĢtirme programları. 

 Üretim Planlama: Fabrika kapasitesi, konum ve planı, imalat kaynak planlaması, 

iĢlerin denetlenmesi, desteklenmesi. 

                                                           

5
 Ali Orhan Aydın ve Mustafa Çörekçioğlu, “Tedarik Zincirinde Kalite Odaklı Bilgi Yönetimi   YaklaĢımı”, 

Niğde: Niğde Üniversitesi Mühendislik Bilimleri Dergisi, C.5, S.2, 2001, s.2 
6
 Mustafa Cahit Ungan, “En Ġyi Tedarik Zinciri Uygulamaları ve Bir Saha ÇalıĢması”, Isparta: Süleyman 

Demirel Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi. C.16. S.2, 2011. s.308 
7
 Melih BaĢkol, “Bir Rekabet Aracı Olarak Tedarik Zinciri Yönetimi: Strateji ve YaklaĢımlar”. Isparta: 

Süleyman Demirel Üniversitesi Vizyoner Dergisi, C.3, S.5, 2011, s.17 
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 Depolama ve Malzeme Tutma: Malların depolanması ve tutulması, kullanımı ve 

paketlenmesi. 

 Stok Yönetimi: Stok kontrolü, minimum, optimum stok düzeyi sağlanması, stok tutma 

maliyetlerinin, fire oranlarının minimize edilmesi. 

 Depo ve Mağazalar: Konum, kapasite karma ve operasyon. 

 Nakliye: Planlama, güzergâh tespiti ve operasyonlar. 

 MüĢteri Hizmetleri: Talep tahmini, hizmet düzeyi, sipariĢ alma, Pazar sonrası 

operasyonlar ve bakım desteği. 

 Teknik Destek: Bu eylemlerin gerçekleĢtirilebilmesi için sistemin ihtiyaç duyduğu 

yönetim ve diğer destekler. 

Mal üreten iĢletmeler; fabrika, imalathane gibi isimlerle anılan ve hammaddeleri diğer üretim 

faktörleri ile birlikte fiziksel veya kimyasal değiĢime uğratarak kullanılabilir hale getiren 

iĢletmelerdir. Hizmet iĢletmeleri ise üretim faktörlerini kullanarak soyut çıktı üretimi yapan 

iĢletmelerdir. Hastaneler, oteller ve bankalar bu tür iĢletmelere örnek verilebilir.
8
 Üretim ve 

hizmet sektörleri tedarik zincirleri arasında önemli farklılıklar vardır.  

                                                           

8
 Dilaver Tengilimoğlu, Oğuz IĢık ve Mahmut Akbolat, Sağlık ĠĢletmeleri Yönetimi, Ankara: Nobel 

Akademik Yayıncılık. 2.b., 2009, s.9 
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ġekil  1.Ürün OluĢumu 

 

Tedarik zinciri yönetimi kapsamı, her iĢletmenin faaliyet gösterdiği sektöre göre 

değiĢmektedir. ĠĢletme mamül üreten iĢletme ise, tedarik zincirini hammadde temininden 

ürünün tüketiciye ulaĢtırılmasına kadar olan süreçlere göre tasarlamalıdır. Hizmet iĢletmesi 

ise hizmetin tasarımından müĢteriye hizmetin sunulmasına kadar olan süreçlere göre tedarik 

zinciri tasarlanmalıdır. 

            

Nihai 

Ürün Kontrol 
Geri Bildirim 
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Tedarik zinciri yönetimi profesyonelleri konseyi tedarik zinciri yönetimi kapsamını beĢ 

kavram ile özetlemiĢtir: Bu kavramlar planlama, tedarik, üretim, dağıtım ve geri dönen 

ürünlerin yönetimidir.
9
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  2. ĠĢletmelerde Tedarik Zinciri Yönetimi Kapsamı 

Kaynak: Zafer Acar ve A. Murat Köseoğlu, Lojistik YaklaĢımıyla Tedarik Zinciri Yönetimi, Ankara: 

Nobel Akademik Yayıncılık, 1.b., 2014, s.59 

 

1.5 Tedarik Zinciri Yönetiminin Temel Fonksiyonları 

Tedarik zinciri yönetiminin oluĢturulmasında temel amaç, tüketici gereksinimlerini 

karĢılarken iĢletmelerin de kâr elde etmesini sağlamaktır. 
10

 Bu amaç doğrultusundaki temel 

fonksiyonlar izleyen bölümlerde kısaca özetlenmiĢtir. 

1.5.1 Tedarik Planlama 

Tedarik; “ĠĢletmenin ana faaliyetleri ile destek faaliyetlerini en iyi seviyede icra etmesi 

sürdürebilmesi ve yönetilmesi için gerekli olan malzeme veya hizmetin satın alınması, 

yetenek ve bilginin ise iĢletme dıĢındaki kaynaklardan temin edilmesidir.” 
11

Tedarik, satın 

                                                           

9
 Zafer Acar ve Ahmet Murat Köseoğlu, Lojistik YaklaĢımıyla Tedarik Zinciri Yönetimi, Ankara: Nobel 

Akademik Yayıncılık, 1.b. 2014. s.59 
10

 Mehmet Sarıoğlan, “ Konaklama ĠĢletmelerinde Tedarik Zinciri Yönetimi Kapsamında Tedarikçi 

Seçim Kriterleri Üzerine Görgül Bir AraĢtırma”, Balıkesir: Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü  

Dergisi. C.14. S.25. 2011. s.241 
11

 Zafer Acar ve Ahmet Murat Köseoğlu, a.g.e.,s. 92 
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alma fonksiyonuna ek olarak, aĢağıdaki fonksiyonlarında yerine getirilmesini gerekli 

kılmaktadır.
12

 

- Organizasyondaki faaliyetlerin etkili ve verimli biçimde yürütülebilmesi için ihtiyaç 

duyulabilecek mal ve hizmetlerin temin edilebileceği kaynakları bulmak, incelemek 

ve bu kaynaklar arasından en uygun olanını seçmek. 

- Edinilecek mal ve hizmetlerin biçim, nitelik ve öz niteliklerini belirlemek. 

- Satın alma iĢlevlerinin zamanlamasını yapmak; ve en düĢük maliyet ile 

organizasyonda ihtiyaç duyulacak mal ve hizmetlerin kullanıma hazır olmasını 

sağlamak. 

- Alınacak mal ve hizmetlerin fiyatlarını tespit etmek. 

- Organizasyona gelen malzemenin istenilen niteliklerde olduğunu doğrulamak üzere 

kalite kontrollerini yapmak. 

Tedarik planlaması, arz ile talebi dengeleyerek, tedarikçiden  müĢteriye mal, hizmet ve bilgi 

akıĢını en iyi Ģekilde sağlamak amacıyla iĢletmenin tüm varlıklarını düzenler. Tedarik 

planlaması yıllık planın yapılması ile baĢlar ve bu planlama yapıldıktan sonra ilk altı ay için 

aylık planlama yapılır. Yapılan planlar haftalık olarak izlenir ve yine haftalık olarak 

güncellenir. 
13

 

ĠĢletmeler üretim ve hizmet süreçlerini iyi bir Ģekilde devam ettirebilmeleri için doğru bir 

Ģekilde planlama yapmalıdır. 

Doğru bir Ģekilde yapılan tedarik planlama iĢletmeyi birçok risklerden korumaktadır ve bu 

sayede rekabet avantajı edilebilmektedir. 

1.5.1.1    Talep Tahmini 

KuruluĢların talep tahminlerine duyduğu ihtiyaç, üretim tipi, imalat araçları ve yöntemleri, 

ürün çeĢidi, tüketici eğilimi, rakiplerin durumu, stoklama olanakları, dağıtım kanalları gibi 

pek çok faktörün etkisi altında ortaya çıkmaktadır. Bu faktörler, tüketiciden talep geldiği 

andan baĢlayarak mamülün müĢteriye teslim zamanına kadar geçen sürenin uzunluğu talep 

tahmini ihtiyacını ortaya koymaktadır. 
14

 

                                                           

12
 Erdal Nebol, Tanyeri Uslu ve  Ezgi Uzel, a.g.e., s.82 

13
 Zafer Acar ve Ahmet Murat Köseoğlu,  a.g.e.,s. 91 

14
 Bülent Kobu, Üretim Yönetimi. Ġstanbul: Beta Yayınları.16.b. 2013. s.112 
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Tedarik planlama süreçlerinde en önemli husus doğru bir Ģekilde yapılan tahminlerdir. 

ĠĢletmelerde talep tahminini bu konuda uzmanlaĢmıĢ personeller yapmaktadır. Talep tahmini 

uzmanlarının karĢılaĢmak istemediği durum ellerindeki stokların tükenmesidir. Bu sebeple 

talep tahmini uzmanları iĢletmelere uygun stok tiplerine (mevsimsel, emniyet, vb.) göre talep 

tahminleri yapmaktadır. Talep tahmini yapılırken; istatistiksel ya da istatistiksel olmayan 

yöntemlerle analiz yapılabilir. 

1.5.1.2 Satın Alma Yönetimi 

Satın alma; mal ve hizmetlerin, tedarikçiden alınması ve bu alıĢveriĢ süreci ile ilgili 

faaliyetleri (taĢıma, ödeme ve benzerleri) yerine getirmek anlamına gelmektedir. 
15

 

Satın alma üretim için gerekli olan her çeĢit malzeme teçhizat ve servislerin temin 

edilmesiyle ve/veya kiralanmasıyla ilgili faaliyetlerin sorumluluğunu taĢıyan ve malzeme 

yönetiminin pazar ile olan iliĢkisini icraata dönüĢtüren bir fonksiyondur. Satın alma birçok 

iĢletmede malzeme yönetiminin esas fonksiyonu olarak kabul edilmektedir.
16

 

ĠĢletmelerde satın almanın önemi giderek artmaktadır. Satın alma elemanlarının görevi 

iĢletmenin üretim ya da diğer süreçlerinde kullanacakları malzemeyi doğru yerde, istenilen 

zamanda, süreçlerine uygun miktarda, uygun fiyatta sağlamaktır. Satın alma yönetimi ise 

iĢletmenin üretim ya da diğer süreçlerinde kullanacakları malzemenin doğru yerde, doğru 

miktarda doğru zamanda, uygun fiyatla alınmasını sağlamak için planlanarak, örgütlenmesi 

ve denetlenmesidir. 

1.5.1.3  Tedarikçi Seçimi ve Performans Değerleme 

Rekabetin ivmelenmesiyle iĢletmeler nihai tüketicilerin ihtiyaçlarına hızlı bir Ģekilde cevap 

verebilmek için tedarik zinciri elemanlarına daha çok önem vermeye baĢlamıĢtır. 

Tedarikçi seçimi, ihtiyaç duyulan malzemeyi temin etmek için iĢletmeyi, tedarikçileri, 

iĢletmenin tedarik zincirinin bir parçası haline getirmek amacıyla değerlendirme ve gözden 

geçirme sürecidir.
17

Tedarik zinciri yönetiminde en önemli konulardan biriside tedarikçi 

seçimidir. Çünkü tedarik zinciri yönetiminin performansını doğrudan etkiler, satın alma 

maliyetini düĢürür ve rekabet gücünü arttırır. Diğer bir deyiĢle, tedarikçinin tedarik zincirinin 

                                                           

15
 Erdal Nebol, Tanyeri Uslu ve Ezgi Uzel, a.g.e., s.82 

16
 Dilaver Tengilimoğlu ve Vahit Yiğit, a.g.e., s.116 

17
 AĢır Özbek, “Tedarikçi Seçiminde Çok Kriterli Karar Verme Yöntemlerinin Kullanılması”.  

GümüĢhane: GümüĢhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Elektronik Dergisi. S.11, 2014, s.71 
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rekabet edebilirliği üzerinde uzun süreli etkileri vardır ve tedarik zincirinin baĢarısı uygun 

tedarikçinin seçilmesine bağlıdır. 
18

 

Tedarik zinciri yönetiminde iĢletmelerin temel amacı doğru tedarikçiyi bulmaktır. ĠĢletmeler 

doğru tedarikçilerini belirlerken birçok problem ile karĢılaĢmaktadır. Öncelikle kalite ve 

sadece fiyat faktörlerine dikkat ederek iĢletmelerine uygun tedarikçiyi seçmek isterler. Fakat 

fiyatlar göz önünde bulundurulduğunda kendilerine uygun fiyat sunan tedarikçileri seçmek 

zorunda kalmaktadırlar. ĠĢletmeler tedarikçi seçerken tek bir faktöre bağlı kalmadan birçok 

faktörü inceleyip, değerlendirerek karar verilmelidir.  Tedarikçinin  sahip olduğu tüm 

yetkinlikler ve iĢ süreçlerindeki performansı incelenmelidir. 

ÇağdaĢ tedarik zinciri yönetiminde tedarikçilerin performansı sadece maliyet ölçütleriyle 

değil birden fazla ölçütle değerlendirilir. Tedarikçi değerlendirme ölçütleri arasında,  

dağıtım, esneklik, maliyet, teknoloji, hizmet, kalite ve güvenilirlik faktörleri önemli 

ölçütlerdir.
19

 

Yetersiz tedarikçi performansı problemi ile karĢı karĢıya kalan firmalar, tedarikçilerinin 

performansını arttırmak için, değerlendirme, geri bildirim, tanıma, danıĢmanlık ve eğitim 

programları, geçici personel transferi, gerekli donanımın tedariği gibi tedarikçi geliĢtirme 

yöntemlerini uygulayabilirler. 
20

 

ĠĢletmeler tedarikçilerini değerlendirirken öncelikle gruplara ayırmalıdır. Hangi iĢ akıĢ 

sürecinde hangi tedarikçisi olduğunu belirleyip onlarla karĢılıklı görüĢmeler düzenleyerek 

yetkinliklerini daha derin bir Ģekilde incelenmelidir. Daha sonra aynı iĢ akıĢında bulunan 

tedarikçilerini birbiri ile ortak faktörler açısından değerlendirip performanslarını bu Ģekilde 

takip etmelidirler. 

1.5.2 Üretim 

Ġnsan gücü ve diğer kaynakların yerinde kullanılması ile gerçekleĢtirilen yeterli düzeyde 

üretim, ekonominin sağlıklı bir Ģekilde geliĢmesi için ön koĢul olarak kabul edilmektedir. 

Ekonomistler üretimi fayda yaratmak Ģeklinde tanımlarlar. Mühendisler ise, bir fiziksel 

                                                           

18
 Behice Meltem Kayhan ve Selçuk Çebi, “Bulanık Çıkarım Tabanlı Bir Model Yardımıyla Tedarikçi 

Güvenirliğinin Analizi”. GümüĢhane: GümüĢhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Elektronik    Dergisi. S.11, 

2014, s.121 
19

 Behice Meltem Kayhan ve Selçuk Çebi, a.g.e., s. 121 
20

 Talha Ustasüleyman, “Tedarikçi GeliĢmenin Satınalma Performansına Etkisine Yönelik Yapısal Model 

Önerisi”, Ankara: Gazi Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Dergisi. C.11, S.1,  2009, s.200 
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varlık üzerinde onun değerini arttıracak bir değiĢiklik yapmayı veya hammadde veya yarı 

mamülleri kullanılabilir bir mamüle dönüĢtürmeyi üretim olarak ifade etmektedirler. 
21

 

Tedarik zinciri içerisinde üretim kavramı sadece fabrikaları değil, aynı zamanda yardımcı 

üretim faaliyetleri yapan depoları da kapsamaktadır. Dolayısıyla üretim süreçleri hammadde 

ve yarı mamül depoları, fabrikalar ile dağıtım depolarını kapsayan bir süreç olarak 

nitelendirilebilmektedir.
22

 

1.5.3 Stok Yönetimi 

Stok, iĢletme literatüründe, ingilizcedeki “stock” veya “inventory” kelimesinin karĢılığı 

olarak Türkçeye çevrilen “envanter” kelimesi ile aynı anlamda kullanılabilmektedir. 

Kullanım yerleri açısından ele alındığında stok kavramı daha çok üretim aĢamasındaki 

fiziksel ve parasal unsurlar için kullanılırken envanter kelimesi ise muhasebe açısından  yıl 

sonlarında fiziksel sayımı yapılan mal stoğunu ifade için kullanılmaktadır. 
23

 

Günümüzde iĢletmeler geliĢen teknoloji ve artan rekabet ile birlikte değiĢim sürecine 

girmiĢtir. Rekabet avantajını ve pazardaki konumunu devam ettirebilmek için sadece içsel 

faaliyetlerin değil aynı zamanda satın alma faaliyetlerinin de stratejik önemi giderek 

artmaktadır. Stok yönetimi uygulamaları, iĢletmelerin özellikle üretim maliyetlerinin en 

düĢük düzeyde tutulmasının sağlaması açısından büyük önem taĢımaktadır. Ayrıca, 

minimum stokla çalıĢma iĢletmenin finansman fonksiyonu açısından da bir rahatlama 

sağlamaktadır. Böylece söz konusu iĢletme rakipleri karĢısında maliyet avantajı yakalayarak 

rekabet edebilmesinin yanı sıra, genel olarak kısıtlı olan finansman kaynaklarının baĢka 

alanlara kaydırılması ile rekabet gücünü arttırmıĢ olmaktır.
24

 Üretim ve tedarik süreci, ürün 

talebini anında karĢılamasını engelleyebildiğinden dolayı iĢletmeler arz ve talebin 

buluĢmasını sağlayabilmek için ekonomik ve fiziksel nedenlerle stok bulundurmak zorunda 

kalmaktadırlar. ĠĢletmelerin istedikleri malzemeleri istedikleri anda kullanıma hazır 

bulundurma arzuları, stok tutma ihtiyacını doğurmaktadır.
25

 

                                                           

21
 Bülent Kobu, Üretim Yönetimi, Ġstanbul: Beta Yayınları.16.b., 2013, s.3 

22
 Ömer Faruk Görçün, Örnek Olay ve Uygulamalar Tedarik Zinciri Yönetimi. Ġstanbul: 2.b., 2013,s.8 

23
 Murat Türk ve Mustafa ġeker, “Stratejik Stok Yönetimi: Bir Kamu Hastanesi Örneği”, Sakarya:    

Uluslararası Ġnsan Bilimleri Dergisi, C.8. S.1. 2011. s.717  
24

 Ġrfan Ertuğrul ve Yasemin Tanrıverdi, “Stok Kontrolde ABC Yönetimi ve AHP Analizlerinin Ġplik   

ĠĢletmesine Uygulanması”,Alanya: ĠĢletme Fakültesi Dergisi. C.5, S.1, 2013, s.41 
25

 Ali Alıcılar ve Bülent BaĢaran, “Kobilerde Stokların Yönetiminde Bilgi ve Teknolojinin Kullanımı  

Etkileyen  Etmenler: Görgül Bir AraĢtırma”, Kayseri: Erciyes Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler      

Fakültesi Dergisi, S.31, 2008, s.166 
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Tedarik Zincirinin iyi yönetilebilmesi için, tedarik zincirinin yapısı ve iĢleyiĢine yönelik 

karar alıcılarını stok miktarının tedarik zinciri boyunca nasıl dağılacağını daha önceden 

belirlemeleri gerekmektedir.
26

 

Stok yönetiminin amacı, müĢterilerin taleplerinde ve tedarikçilerin teslimatlarında meydana 

gelecek değiĢiklere karĢı üretim ve pazarlama için gerekli malların istenilen zamanda ve 

yerde hazır bulunmasını sağlayacak optimum stok ve sipariĢ miktarlarının belirlenmesidir.
27

 

Tedarik zinciri yönetiminde stok yönetimi doğru bir Ģekilde yapılmalıdır. Talepteki 

dalgalanmalar tedarik zincirindeki stok yönetiminin doğru yönetilmesini bir zorunluluk 

haline getirmiĢtir.  Fazla ya da çok az stok tutulması iĢletmenin bir çok risk ile 

karĢılaĢmasına zemin hazırlamaktadır. Stok yetersizliği ve çok fazla stok iĢletmenin diğer 

iĢletmeler ile rekabet etmesini engelleyerek, müĢteri kaybetmesine de yol açmaktadır. Bu da 

risk maliyetlerini yükselterek iĢletmenin faaliyetlerine son verilmesine kadar çeĢitli risklere 

olanak sağlamaktadır. 

1.5.4 TaĢıma ve Dağıtım 

Üretimin yapılacağı yere hammaddelerin ne Ģekilde taĢınacağı, ürünlerin müĢterilere nasıl 

sevk edileceği tedarik zinciri yönetiminin önemli sorunlarından birisidir.
28

TaĢıma iĢleminin 

ne Ģekilde yapılacağı ile taĢıma hizmetinin dıĢ kaynaktan temin edilmesi durumunda hangi 

taĢıyıcı firmadan alınacağını belirlemek için kullanılan üç temel faktör bulunmaktadır. Bu 

faktörler; maliyet, hız ve güvenilirliktir.
29

 

TaĢıma iĢlemi seçilirken hangi taĢımacılık tipinin kullanılacağı belirlenmelidir. TaĢıma tipi 

seçilirken uzaklık, fiyat gibi faktörler dikkate alınmalıdır. Seçilen taĢıma türünün yanı sıra 

fabrika ve depoların müĢterilere olan mesafesi, tedarik zinciri yöneticilerinin etkin bir 

güzergâh ve Ģebeke planlaması yapma zorunluluğunu beraberinde getirmektedir. Belirlenen 

güzergâh dağıtım, toplama noktaları ile depoları da içeren bir ağ olarak 

tanımlanabilmektedir. Gıda, ilaç, canlı hayvan vb. spesifik ürünlerin taĢınmasında hız ve 

hizmet kalitesi, kömür, tahıl gibi genel ve dökme yükler ise maliyet daha önemli 

olmaktadır.
30
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 Ömer Faruk Görçün, a.g.e., s.13 

27
 Ali Alıcılar ve Bülent BaĢaran, a.g.e., s.166 

28
 Ömer Faruk Görçün, a.g.e., s.18 

29
 Zafer Acar ve Ahmet Murat Köseoğlu, a.g.e., s.234 

30
 Ömer Faruk Görçün, a.g.e., s.22 
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1.5.5 ĠletiĢim ve Bilgi Teknolojileri 

Tedarik zinciri yönetiminde iletiĢim; zincirin iyi iĢletilmesi ve baĢarısında hayati öneme 

sahiptir. Özellikle tedarik zincirinin üyesi olan tedarikçiler, taĢımacılar, depocular, üreticiler, 

toptancılar, perakendeciler vb. arasındaki operasyonların ve iliĢkilerin iyi idare edilmesi 

tedarik zinciri aktörleri arasındaki iletiĢimin sürekli ve eksiksiz olmasına bağlı olmaktadır.
31

 

Doğru bilgilerin tedarik zinciri içerisinde üyelerce eĢ zamanlı ve karĢılıklı paylaĢılması; 

geleceğe iliĢkin üretim, depolama, taĢıma, dağıtım v.b. tedarik zinciri kararlarının üyeler 

tarafından daha etkin ve doğru biçimde alınabilmesine olanak tanıyabilmektedir. 
32

 

1.6 Hizmet Sektöründe Tedarik Zinciri 

Hizmet iĢletmelerinde tedarik zinciri oldukça önemlidir öncelikle iĢletmenin amaçlarına göre 

bir yol haritası oluĢturulmalıdır. 

Özellikle tedarikçiler, hizmet üretiminde kilit rol oynamaktadır, ġekil 3‟te hizmet üretiminin 

oluĢumu ifade edilmiĢtir. Hizmet sektöründe yer alan tedarik zincirlerinde, klasik tedarik 

zinciri yapısında dağıtım bölümü genellikle bulunmaz. Daha çok tedarik planlama ve 

operasyonel süreçler önem arz etmektedir. 

 

ġekil  3. Hizmet Üretiminin OluĢumu 

Kaynak: Mehmet Yörükoğlu, Gülgün Kayakutlu ve Sami Ercan, “Tedarik Zinciri Yönetiminde Bilgi 

Sistemleri: Havacılık Yer Hizmetlerinde UçuĢ Zamanlaması Ġçin Bilgi PaylaĢım Modeli” , Ġstanbul: Havacılık 

ve Uzay Teknolojileri Dergisi, C.7, S.1,2014, s.3 
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 Ömer Faruk Görçün, a.g.e., s. 22 

32
 Ömer Faruk Görçün, a.g.e., s. 27 
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Örneğin; bir hastanenin en önemli faaliyeti hastalara sağlık hizmeti sunmaktır. Bu sağlık 

hizmeti verilirken kullanılan cihazlar, ilaç ile malzemeler doğru zamanda ve yerde kullanıma 

hazır halde olmalıdır. Örneğin ameliyatta kullanılacak ilaç ve medikal malzemeler 

ameliyattan önce istenen Ģartlarda temin edilmelidir. 
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2.TALEP TAHMĠNĠ 

 

2.1 Talep ve Talep Tahmini 

Bir isteğin talep olarak nitelendirilebilmesi için o isteğin satın alma gücü ile desteklenmesi 

gerekir. Talep kanuna göre bir mal ve hizmetin fiyatı arttıkça talebi düĢer, fiyatı düĢtükçe o 

mal veya hizmete olan talep artar.
33

 

Tahmin gelecekteki olayların öngörme sanatı ve bilimdir. Hangi pazarlara girileceği, hangi 

ürünlerin üretileceği, elde ne kadar stok bulundurulacağı ve ne kadar personel istihdam 

edileceği gibi kararlar bir tahmin yapılmasını gerektirir. 
34

 

Talep tahmini ise iĢletmelerin ürünlerini veya hizmetlerini gelecekte ne kadar talep 

edileceğinin, doğru veriler ile analizi yapılarak gerçeğe yakın bir Ģekilde tahmin edilmesidir. 

Tahmin ve planlama birbirine karıĢtırılmamalıdır. Bir ürünün veya hizmetin gelecek yıllarda 

ne kadar talep edileceğinin belirlenmesi için o ürünün geçmiĢ yıllardaki talep değerlerine 

bakılarak analiz yapılmaktadır. Planlama ise çeĢitli analizler ile elde edilen tahmin değerini 

baz alarak gelecek yıllar için iĢletme faaliyetlerinin planlanmasıdır. 

2.2 Talep Tahminlerinin Sağlık Sektörü Açısından Önemi 

1980‟li yıllardan sonra sağlık sektörüne verilen önem artmıĢtır. Kamu sektörünün 

iyileĢtirilmesiyle,  sağlık hizmetlerinde ve hastanelerde birçok yenilikler yapılmıĢtır. Sağlık 

sektörü sağlığa dolaylı, doğrudan veya asıl etkileri olan mal ve hizmet nitelikli her türlü 

ürünü üretmek,  talep etmek, tüketmek üzere çok farklı üretim alanlarında kurulmuĢ sistem 

ve alt sistemler ile, bunların içerdiği kiĢi, kurum, kuruluĢ, statü, ürün ve benzerlerinin 

tümünü belirtmek için kullanılan, genel ve kapsayıcı bir kavramdır.
35

 

Günümüzde sağlık sektörü ekonomide büyük bir paya sahip ve özellikle Türkiye‟de önemli 

bir hizmet endüstrisi haline gelmiĢtir. GeçmiĢten bugüne sağlık sektöründe birçok yenilikler 

ve kolaylıklarla sağlık sektörü giderek iyi yönde ivmelenen bir yapı haline gelmiĢtir. 

Ülkemizde sağlık sektöründeki iĢletmelerin sayısının hızlı nüfus artıĢını karĢılamadığı bir 

                                                           

33
 Hacı Hayrettin TıraĢ, “Sağlık Ekonomisi: Teorik Bir Ġnceleme”, KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 

Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi, C.3, S.2, 2013, s.138 
34

 Mesiha Saat Ersoy ve Abdullah Ersoy, Üretim ve ĠĢletme Yönetimi, Ankara: Ġmaj Yayın Evi, 2,b., 2011,  

s.124 
35

 Erdal Sargutan, “Sağlık Sektörü ve Sağlık Sistemlerinin Yapısı”, Ankara: Hacettepe Sağlık Ġdaresi 

Dergisi”, C.8. S.3, 2006, s.400 
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gerçektir. Sağlık iĢletmelerinin sayısının yetersizliği, hastanelerde çalıĢan doktor ve hemĢire 

sayılarının eksikliği, malzeme ve ekipmanlarının tüketicilerin ihtiyaçlarını karĢılamadaki 

yetersizliği sağlık sektöründe düzeltici önlemlerin alınmasını ve hizmet kalitesinin 

yükseltilmesini gerekli kılmaktadır.
36

 

Dünya Sağlık Örgütü hastaneleri, müĢahade, teĢhis, tedavi ve rehabilitasyon olmak üzere 

gruplandırılabilecek sağlık hizmetlerini sunan, hastaların uzun veya kısa süreli tedavi 

gördükleri kuruluĢlar olarak tanımlanmaktadır.
37

 

Hastaneler, bir ülkenin sağlığa verdiği önemi en iyi gösteren yerlerdir. Bu yüzden 

Türkiye‟deki hastanelerin etkin ve verimli çalıĢabilmesi ve kaliteli sağlık hizmeti sunması 

önem taĢımaktadır.
38

 Hastanelerde kaliteli sağlık hizmeti sunulabilmesi için, çeĢitli 

hizmetlerin hızlı bir Ģekilde tüketicilere sunulabilmesi için malzeme ve ekipmanların çok 

büyük önemi vardır. Örneğin; sağlık hizmetinden yararlanmak için gelen bir hastaya tahlil 

yapılabilmesi için enjektör, eldiven gibi medikal malzeme eksikleri hizmetin kalitesini çok 

fazla etkilemektedir. 

Sağlık sektöründe faaliyet gösteren tüm kurumlar, hizmet kalitesinin arttırılması ve 

sürdürülmesi yönünde sürekli yatırım yapmak zorundadır. Kurumların, sağlık hizmetleri, 

idari süreçler, çevresel sorumluluk ve yasal zorunluluklar nedeni ile ilgili yatırım kararları 

içerisinde “satınalma” baĢlığı büyük önem arz etmektedir.
 39

 

Günümüzde sağlık bakım harcamaları yükselirken kar marjları sürekli düĢmektedir. Bu trend 

sağlık kurumlarında görev alan yöneticileri süreç odaklı düĢünmeye ve örgütsel performansı 

artırmaya zorlamaktadır. 

Sağlık KuruluĢları temelde dört kategoride toplanmaktadır:
40

 

- Ayakta Tedavi Sağlık Bakım Hizmetleri 

o Doktor, DiĢçi Muayenehaneleri 
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o Medikal, TeĢhis, Tanı Laboratuarları 

- Genel Medikal ve Cerrahi Hastaneler 

o BranĢ Hastaneleri 

o Ruh ve Sinir Hastalıkları 

- HemĢire Destekli Yatılı bakım Merkezleri 

- Veteriner Hizmetleri 

Bu dört farklı yapıdaki sağlık kuruluĢlarının gereksinim duyduğu ilaç ve tıbbi 

malzemelerin çeĢitliliği, hizmet alım grupları ile satınalma harcamalarının büyüklüğü 

değiĢkenlik göstermektedir. Sağlık kuruluĢlarının temel alım grupları aĢağıdaki gibi 

sınıflandırılabilir. 
41

 

- Medikal ürünler, laboratuar ekipmanları ve hastane donanımları 

- Diagnostik ekipmanlar 

- Laboratuvar teknolojisi ve ekipmanları 

- Ameliyat cihaz ve aletleri ve ameliyathane donanımları  

- Acil bakım ve yoğun bakım ekipmanları 

- Ortopedik cihaz ve protezler 

- Filiz tedavi, rehabilitasyon alet ve gereçleri sistemleri 

- Görüntüleme sistemleri ve monitörler 

- Tek kullanımlık malzemeler 

- Hastane donanımı ve ekipmanları 

- Hastane ısıtma, soğutma ve temizlik sistemleri 

- Hastane çamaĢırhane, ütüleme ve mutfak ekipmanları, vd. 

 

Sağlık sektöründe hastaneler sürekli ürün hareketinin; ilaç, tıbbı malzeme ve diğer idari 

harcama kalemleri olduğu kurumlardır. Ayrıca, hastane hizmetlerinde kullanılan tıbbi 

cihazlar kompleks hale gelirken bu cihazlara ödenen bedeller giderek yükselmektedir. Doğru 

cihazların tespit edilmesi, satın alma, cihazın kurulması, iĢletim, eğitim ve tamir-bakım 

süreçleri giderek karmaĢık hal atmaktadır. Günümüzde satın alma, hastane yönetiminin temel 
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bir bileĢeni olarak değerlendirilmektedir. Dolayısı ile satınalma faaliyetlerine verilen önem 

hizmet kalitesine, maliyetlere ve karlılığa doğrudan etki edecektir.
42

 

Hastanelerde tedarik edilen malzemeler üç gruba ayrılmaktadır. Birinci grup ilaçlardır. 

Hastanelerde ilaç alımlarını ve tedariğini eczane birimi üstlenmektedir. Ġkinci grup 

malzemeler medikal malzemelerdir. Medikal malzemeler dispasable ve non-dispasable 

malzemeler diye ikiye ayrılmaktadır. Dispasable malzemeler; enjektör, eldiven, pamuk, sargı 

bezi, anjioket, flaster, hasta bezi, tahlil için kullanılan biyo kimya tüpleri, maske vb.‟dir. 

Non-dispasable malzemeler; ameliyat önlükleri, sedye örtüleri, muayene ve cerrahi aletler, 

hasta yatağı, serum askısı vb.‟dir. Hastanelerde tedariği yapılan üçüncü grup malzemeler 

genel malzemelerdir. Genel malzemeler; mobilya, kırtasiye, temizlik ve gıda malzemeleridir. 

Ülkemizde hastanelerde bu üç grup malzemenin tedariğini üstlenen birim ya da birimler 

hastanenin yapısına göre değiĢmektedir. Birçok hastane hizmet süreçlerinde bir aksama 

yaĢanmaması ve kaliteli hizmet için malzeme tedariğini üç ayrı birim; ilaç tedariği için 

eczane, medikal malzemeler için medikal satın alma, genel malzemeler içinde genel satın 

alma birimleridir. 

Hastanelerde bu üç birim, sorumlu oldukları tüm malzemelerin tedariğinden hizmet 

süreçlerinde kullanıma kadar ki her türlü aĢamasından sorumludur. Bu sebeple tüm 

malzemelerin, doğru yerde ve doğru zamanda teminini sağlamak kaliteli hizmet süreçleri için 

bu birimlerin en önemli görevidir. 

ĠĢletmelerde talep tahmini çalıĢmaları genellikle üretim planlama bölümü tarafından 

yapılmaktadır. ĠĢletmenin gelecekteki ürün ya da hizmet üretimini gerçekçi bir Ģekilde 

planlanması üretim planlama bölümünün en önemli görevidir. Gelecekte yaĢanabilecek 

sorunlara karĢı da proaktif bir yaklaĢım içerisinde olmalıdır. Çünkü iĢletmenin beklenmeyen 

bir durum ile karĢılaĢması ve bu durumdan en az etkilenmesi baĢarılı bir planlama ile 

olmaktadır. Talep tahmini çalıĢmaları yapılarak elde edilen değerler ve gerçek değerler 

arasındaki farklılık artarsa iĢletmeler birçok sorun ile karĢılaĢabilir. Buda iĢletmenin pek çok 

maliyetle karĢı karĢıya gelmesi ve zarar görmesine yol açmaktadır. 
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Tedarik zinciri içerisindeki tüm aĢamaların baĢarıyla sürdürülebilmesi öncesinde yapılacak 

talep tahminlerinin doğruluğuna bağlıdır. ĠĢletmeler doğru tahminler sayesinde iyi bir 

stratejik planlama yapabilmektedirler. 

Sağlık sektöründe talep tahmini hizmet kalitesi ve hizmetin sürekliliğinde oldukça önemlidir. 

Örneğin hastaneye ameliyat olmak için gelen bir hasta için gerekli olan bir medikal 

malzemenin yokluğu ameliyatın uzamasına, ertelenmesine buda hizmet süreçlerinin 

aksamasına sebep olmaktadır. 

Sağlık sektöründe talep tahmini yapılırken öncelikle geçmiĢ yıllardaki taleplere bakılmalı ve 

uygun tahmin yöntemi seçilerek tahminler yapılmalıdır. Doğru tahminler ve planlamalarla 

iĢletmeler baĢarıya ulaĢmaktadır. 

Yeni bir iĢletme kurulurken veya yeni bir ürünün üretimi için çeĢitli plan ve projeler 

yapmaktadır. Bu projelerin oluĢturulma aĢamasında en önemli konu talebin belirlenmesidir. 

Talep belirlenerek iĢletmenin gelecekteki faaliyetleri planlanmalıdır. Talep tahminlerinin 

baĢarılı olması hedeflenen maliyetlerin tutturulmasında, amaçlanan kârın eldesinde ve 

sonuçta bu sistemden faydalanan paydaĢların memnuniyetinde önemli rol oynamaktadır. 
43

 

2.3 Tahmin Dönemleri 

Talep tahminleri kapsadığı zaman aralığına göre uzun, orta ve kısa dönemli tahminler olarak 

sınıflandırılabilir.
44

 

2.3.1 Kısa Dönem Tahminleme 

Birkaç haftalık veya altı aydan az bir süreyi kapsamakta ve spesifik ürünler üzerinde 

yoğunlaĢmaktadır. Alt düzey yönetim tarafından haftalık olarak yapılmaktadır. Satınalma 

kararları, iĢ çizelgeleme, iĢgücü düzeyleri ve üretim düzeyleri için kullanılabilir.
45
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2.3.2  Orta Dönem Tahminleme 

Altı aydan iki yıla kadar olan süreyi kapsar ve ürün grupları, iĢgücü, malzeme ve stok 

planlaması amacına hizmet eder. Orta düzey yönetim tarafından gerçekleĢtirilir.
46

 

2.3.3  Uzun Dönem Tahminleme 

Ġki yıl veya daha uzun bir süreyi kapsamaktadır. Tesislerin geniĢletilmesi, yeni ürünlerin 

planlanması, sermaye fonların planlanması gibi konulara iliĢkin veri sağlama amacı taĢır ve 

genellikle üst düzey yönetim tarafından gerçekleĢtirilir.
47

 Bu tahminler birkaç ürünün 

toplulaĢtırılmıĢ satıĢları için yada sektörün satıĢları ve GSMH gibi makro ekonomik 

büyüklükler için yapılır. Uzun dönemli tahminlerin yapılmasında karmaĢık matematiksel ve 

istatistiksel modellerden yada nitel tahmin yöntemlerinden yararlanır.
48

  

2.4 Talep Tahmin Ġlkeleri 

Talep tahminlerinin iyi bir Ģekilde yapılması iĢletmenin risk olarak adlandırılabilecek birçok 

durumdan etkilenmesini önlemektedir. Doğru tahminlerle fazla maliyetler önlenir, kâra geçiĢ 

sağlanır ve iĢletme tamamen yapması gereken faaliyetlerine odaklanmaktadır. 

ĠĢletmeler talep tahmini yaparken tahmin ilkelerini yada tahminlerin özelliklerini bilinmesi 

gerekir. Bu ilkeleri Ģöyle sıralamak mümkündür.
49

 

1.  Tahminlerde mükemmelliğe ulaĢmak genellikle olanaksızdır; gerçekleĢen sonuçlar, 

tahmini değerlerden farklılık gösterirler. Bunun nedeni, tahmin edilecek değiĢkeni 

etkileyen tüm faktörlerin göze alınmaması, ikincisi ise öngörülemeyen tesadüfi 

olayların mevcudiyetidir. 

2.  Tahminlerin hata taĢıması beklendiğine göre, “bu tahmin ne ölçüde hata içeriyor” 

sorusunun cevaplandırılması gereklidir. Buda, tek bir tahmini değerin yanı sıra, bir 

aralığın, yani alt ve üst sınırların belirlenmesi gerektirir. 

3.  Bir grup ürün için yapılan tahminler, tek tek ürünler için yapılan tahminlere kıyasla 

daha doğru sonuç verir. 
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4.  Kısa dönemli tahminlerin daha az belirsizlik içermesi nedeniyle, tahmin dönemi 

uzadıkça tahminin doğruluğu azalır. 

2.5 Talep Tahmini Yöntemleri 

Talep tahminlerinde kullanılan yöntemler; kalitatif yöntemler ve kantitatif yöntemler 

kullanılır. Kalitatif tahmin yöntemler sayısal olmayan yöntemlerdir. Kantitatif Yöntemler, 

sayısal olan yöntemlerdir.  

 

Tablo 1. Tahmin Yöntemleri 

Sayısal Olmayan Tahmin Yöntemleri Sayısal Tahmin Yöntemleri 

Yöntemler Kullanım Alanları Yöntemler Kullanım Alanları 

Delphi 

Uzun Dönemli SatıĢlar, 

Kapasite Tesis 

Planlaması, Teknolojik 

Tahmin 

Zaman Serisi :  Hareketli 

Ortalama  

Üstel Düzeltme 

Stoklar, Üretim Miktarı ve 

Programlama için Kısa ve 

Orta dönem Planlama 

Pazar AraĢtırması 

Toplam SatıĢlar , 

Ürün Grupları, 

Spesifik Ürünler 

Matematiksel 

Modelleme: Box Jenkins  

Nedensel Tahmin 

Yöntemleri : Regresyon 

 

YaĢam Eğrisi BenzeĢimi 

Kapasite ve Tesis 

Planlaması için Uzun 

Dönemli SatıĢlar 

Kısa ve Orta Dönem 

Üretim Planlaması: 

Ekonomik Modeller 

Kısa ve Orta Dönem 

Planlama için Ürün 

Grupları SatıĢları 

Uzmanların GörüĢü 
Toplam SatıĢlar, 

Spesifik Ürünler 
Simülasyon 

Ürün Grupları için ĠĢletme 

Çapında Tahmin 

 

Kaynak: Feray Odman Çelikçapa, Üretim Planlaması, Ġstanbul: Alfa Basım Yayın Dağıtım, 1.b., 1999, s.23 

 

 

2.5.1 Kalitatif Yöntemler 

ĠĢletmeler için zaman önemli bir faktördür. Zamanın kısıtlı olduğu durumlarda talep 

tahminleri yapılırken kalitatif yöntemler kullanılır. Çünkü bu tip yöntemler kantitatif 
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yöntemlere göre kısa bir sürede yapılabilmektedir. ĠĢletmeler talep tahmini yapmak için 

ellerinde yeterli veriler yok ise de bu yöntemleri kullanabilirler. 

2.5.1.1  Delphi Yöntemi 

Delphi yöntemi, ürün talebinin uzun dönemli tahmininde ve yeni ürünün satıĢ tahminlerinde 

kullanılabilir.
50

 Delphi yönteminde anket soruları kullanılır. Bu anket soruları talep tahmini 

yapacak kiĢilere yollanır ve birbirinden etkilenmeyerek bireysel olarak cevaplamaları istenir. 

Daha sonra bu anketleri grup yöneticisi toplar ve bir rapor hazırlar.Delphi süreci 

katılımcılara soruların gönderilmesi, cevaplar geldikten sonra bunların özetlenmesi ve elde 

edilmiĢ bulguları içeren değiĢtirilmiĢ soruların tekrar gönderilmesini içerir. Delphi 

yönteminin mantığı, uzman kiĢilerin belli konularda aralarında anlaĢamayabilecekleri, fakat 

üzerinde anlaĢtıkları Ģeylerin gerçekleĢeceği varsayımına dayanmaktadır. 
51

 

2.5.1.2  Pazar AraĢtırması 

Hipotezlerin, anket ile toplanan veriler kullanılmak suretiyle test edilerek, müĢterilerin bir 

ürün veya hizmete iliĢkin ilgilerinin sistematik bir yaklaĢımla belirlenmesidir. 
52

 

Pazar araĢtırmaları iĢletmelerde ürün veya hizmet gamının arttırılması, hedef tüketiciyi daha 

yakından tanıma ve hangi tür ürün yada hizmetlerin iĢletmeye daha çok kâr getirebileceğinin 

öğrenilmesi amacıyla yapılır. Pazar araĢtırması yapılırken en çok anket tekniği kullanılır. 

2.5.1.3  YaĢam Eğrisi BenzeĢimi 

Ürün yaĢam eğrisi modeli bir mal veya hizmetin pazar ömrü tahmin edilmek amacı ile 

geliĢtirilmiĢ bir planlama aracıdır. Ürünün yaĢamı boyunca karĢılaĢacağı pazarlama 

sorunlarına çözüm bulmak, uygun pazarlama stratejilerini saptamak için kullanılır.
53

 

ĠĢletmeler talep tahmini yaparken ürün gamı attırılan ürünün, diğer benzer ürünlerin ürün 

yaĢam eğrisine bakarak tahmin yaparlar. 

Analoji, bir olayı örnekler vererek, benzetmeler yaparak farklı Ģekillerde anlatma yöntemidir. 

Kısaca analoji, bilinmeyen bilgilerin öğretilmesinde öğrenilen bilgilerden yararlanılarak 

benzetmeler yapma Ģeklinde kullanılabilir.
54
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ĠĢletmeler talep tahmini yaparken benzer ürünlerin ürün yaĢam eğrisini inceler ve analoji 

yaparlar. Yapılan bu analojiler ile iĢletme o ürün hakkında karar verir. Kâr getirebilecek bir 

ürün ise üretime geçer. Fakat kâr getirmeyecek bir ürün ise ürün üretilmez ve diğer alternatif 

ürünleri analiz ederler. ĠĢletmeler analoji yaklaĢımını yeni ürün geliĢtirme aĢamasında da 

kullanmaktadır.
55

 

2.5.1.4  Uzman GörüĢleri 

Talep tahmini yapan uzmanların görüĢleri veya üst düzey yönetici görüĢlerinin 

belirtilmesiyle yapılan tahminlerdir. Bu yöntem uzun dönemli planlar yapılırken, yeni ürün 

fikirleri için yapılır. Yeni ürün pazara sunulurken bu görüĢlerden yararlanılır ve ürünün 

pazarda baĢarılı olup olmaması bu tahminleri yapan grubun sorumluluğundadır.  

2.6 Kantitatif Yöntemler 

Niceliksel tahmin yöntemleridir ve sayısal yöntemler kullanılır. Niceliksel yöntemler; zaman 

serisi modelleri nedensellik modelleri ve simülasyon olmak üzere üçe ayrılır. 

2.6.1  Zaman Serileri 

Bir ekonomik uygulamanın yapılabilmesi için ilk olarak uygulama alanının, konusunun ve 

modelinin belirlenmesi gerekmektedir. Ġkinci olarak matematiksel bir kalıp çerçevesinde 

ifade edilmelidir. Bir sonraki aĢama ise teorik modelin uygulamaya aktarılmasıdır. 

Uygulama alanı ile ilgili veriler ve iktisadi gerçeklerin sayısal ölçülerle ifadesi önemlidir. Bu 

aĢamada model, gözlenen veriler ve çeĢitli teknikler yardımıyla tahmin edilmektedir. Son 

aĢamada ise sonuçlar analiz edilir, değerlendirilir ve gelecek tahmininde kullanılmaktadır.
56

 

Zaman serisi; incelemesi amaçlanan konudaki gözlem sonuçlarının zaman vasfının Ģıkları 

(gün, hafta, ay, yıl, yüzyıl vb.) itibarı ile düzenlenmesi ile elde edilen süreçlerdir.
57

 

Gözlem sonuçlarının zamana bağlı olarak elde edilip zaman sırasında düzenlenmesiyle elde 

edilen sayı dizisine zaman serisi denir. Yıllara göre dıĢ satım ve dıĢ alım değerleri, bir 
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iĢletmenin aylık satıĢları, bir iĢletmedeki haftalık veya günlük nakit giriĢleri, Menkul Kıymet 

Borsalarında oluĢan fiyatlar v.b. birer zaman serisidir. 
58

 

2.6.1.1  Zaman Serisi BileĢenleri 

Zaman serileri analizi yaparken, zaman serileri bileĢenlerine ayrılmalıdır. Fakat bu bileĢenler 

arasında özel bir iliĢki vardır.  

Ġktisadi zaman serisini genel olarak dört faktör tarafından etkilendiği kabul edilmektedir. Bu 

faktörler Ģöyle sıralanmaktadır. 
59

 

 

1- Trend (T) 

2- Mevsimsel Dalgalanmalar (M) 

3- Konjonktürel Dalgalanmalar (K) 

4- Düzensiz Dalgalanmalar (D) 

 

Trend; bir zaman serisinin uzun dönem içinde gösterdiği ana eğilimdir. Zaman serilerinin 

temeli, trend etrafında ortaya çıkan dalgalanmaların saptanmasıdır. 
60

  Zaman serilerinin 

analizinde trend doğru bir Ģekilde elde edilerek uygun trend tipinin belirlenmesi gerekir.  

Trendin yön ve Ģiddet açısından hep aynı kaldığı söylenemez. Bağlı olduğu faktörlerin Ģiddet 

derecesindeki değiĢmeler göre trenddeki artıĢ bazen yavaĢlayabilir. Yani trend doğrusal 

olabileceği gibi eğrisel de olabilir. Trendin en önemli özelliği her iki durumda da istikrarlı 

oluĢudur.
61

 

Mevsimsel Dalgalanmalar; ekonomik olaylarda zaman içinde doğal ve sosyal nedenlerden 

dolayı, mevsime göre oluĢan değiĢmelerdir. Mevsimsel dalgalanmalar periyodik hareketler 

olup, periyotların uzunluğu eĢit ve on iki aydır.
62

 

Konjonktürel Dalgalamalar; uzun dönemli hareketlerdir. Ekonomik zaman serilerinde 5-10 

yıla varan devre uzunluklarında alçalıp yükselme gösterir. Genel ekonomide yükselme, 

refah, kriz ve düĢüĢ dönemleri konjonktürel dalgama olarak görülür.
63
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Düzensiz dalgalanmalar, tesadüfi hareketler olarak da adlandırılabilir.
64

 Rassal nedenlerle 

veya geçici olarak ortaya çıkan hareketlere denir. 

Düzensiz hareketlerin nedenleri arasında kuraklık, deprem, su baskını, don, fırtına, dolu vb., 

olağan nedenler ve siyasal karıĢıklık savaĢ, grev ve lokavt, rakip iĢletmelerin 

politikalarındaki değiĢiklik, beklenmeyen bir fiyat hareketi vb. sosyo-ekonomik nedenler 

sayılabilir.
65

 

Zaman serileri analizinde zaman X ve serinin gerçek değeri Y ile zaman serisini etkileyen 

faktörlerden trend T, mevsimlik dalgalanmalar M, konjonktürel dalgalanmalar K ve düzensiz 

dalgalanmalar D harfleri ile ifade edilmektedir. Bu faktörlerin değiĢken üzerindeki etkileri 

toplamsal, çarpımsal birleĢimleri Ģeklinde açıklanabilmektedir.  

Toplamsal ĠliĢki,  

 

  =                                                                                                            (2.1) 

 

Çarpımsal ĠliĢki , 
66

 

 

  =                    Ģeklini alacaktır.                                                                      (2.2) 

 

2.6.1.2  Box- Jenkins Yöntemi 

Box ve Jenkins tarafından 1970‟li yıllarda çıkardıkları kitapla tanıtılmıĢ ve zaman 

serilerindeoldukça kullanılan bir yöntemdir. Geleneksel ekonometrik modellere nazaran, 

durağanlığın, deterministik bileĢen bilgisini ve geleceğe iliĢkin tahminleri bir arada ortaya 

koyduğu için tercih edilen bir yöntemdir. 
67

 

Kısa dönem tahmininde oldukça baĢarılı olan bu metodun uygulandığı serinin, eĢit zaman 

aralıklarıyla elde edilen gözlem değerlerinden oluĢan kesikli ve durağan bir seri olması bu 

metodun önemli bir varsayımıdır.
68

 

Box- Jenkins modelleri, zaman serisinin durağan olup olmamasına göre, doğrusal durağan 

stokastik modeller ve durağan olmayan doğrusal stoakastik modeller olarak iki sınıfa 

ayrılır.
69
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2.6.1.2.1  Doğrusal Durağan Stokastik  

Doğrusal durağan stokastik modeller, otoregresif model, hareketli ortalama ve otoregresif 

hareketli ortalamadır. 

2.6.1.2.1.1  Otoregresif Modeller (AR) 

Bu modeller zaman serisinin herhangi bir dönemindeki gözlem değerini, aynı serinin ondan 

önceki belirli sayıda dönemin gözlem değerinin ve hata tahminin doğrusal bir bileĢimi olarak 

ifade edilen modellerdir. AR modeli, içerdiği geçmiĢ dönem gözlem değeri sayısına göre 

isimlendirilir. P tane gözlem değeri içeriyorsa AR(2) (Ġkinci dereceden) AR modeli olarak 

adlandırılır.
70

 

AR (p) modelleri; 
71

 

                                                                                     (2.3) 

                    : Serinin geçmiĢ gözlem değerleri 

        : GeçmiĢ gözlem değerleri için katsayılar 

 : Hata terimi 

 : Seri sabitidir. 

 

2.6.1.2.1.2  Hareketli Ortalama Modelleri (MA) 

Bir zaman serisinin herhangi bir dönemindeki gözlem değerinin, aynı dönemin hata terimi ve 

belirli sayıda geçmiĢ dönem hata terimlerinin doğrusal bir bileĢimi olarak ifade edildiği 

modellerdir.
72

 

 

MA (q) modelleri;
73

 

                                                                                               (2.4) 

µ: Serinin ortalaması 
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        : Hata terimleri katsayıları 

                       : Hata terimleri 

 

2.6.1.2.1.3  Otoregresif Hareketli Ortalama Modelleri (ARMA) 

Durağan stokastik modellerdir ve geçmiĢ gözlem ile hata terimlerinin doğrusal fonksiyonunu 

ifade etmektedir.
74

 Bu modellerde bir zaman serisinin herhangi bir dönemine ait gözlem 

değer, ondan önceki belirli sayıda gözlem değerinin ve hata teriminin doğrusal bileĢimi 

olarak ifade edilir. 

ARMA(p,q) modelleri;
75

 

                                  ε                                (2.5) 

2.6.1.2.2  Durağan Olmayan Doğrusal Stokastik Modeller (ARIMA) 

Birçok zaman serisi durağan bir yapı sergilemez. Geleceğe yönelik tahmin yapabilmek için, 

öncelikle serinin farkı alınmalıdır. Seri için durağan bir yapı elde edene kadar fark alma (d) 

iĢlemi devam edecektir.
76

 Zaman serisinin doğrusal bir trendi var ise, birinci fark serisi 

durağan olmaktadır. Eğer zaman serisinin eğrisel bir trendi varsa farkların tekrar farkı alınır 

ve ikinci farklar serisi durağanlaĢır ve bu model ARIMA(p,d,q) olarak ifade edilir.
77

 

2.6.1.3  Regresyon Analizi 

Regresyon, en az iki değiĢken arasındaki iliĢkinin denklem ile ifadesidir. DeğiĢkenler 

arasındaki iliĢki denklem ile ifade edilebilirse, böylece bilinen değiĢken değerleri yardımıyla 

bilinmeyen değiĢken değerleri tahmin edilebilir.
78

 

2.6.1.4 Ekonometrik Modeller 

Ekonomik modeller geniĢ bir ekonomik faaliyet alanıyla ilgili çoklu regresyon 

denklemlerinin birlikte çözülmesiyle tahminde bulunulmasına olanak sağlanmaktadır.
79
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2.6.1.5  Simülasyon 

Simülasyon gerçek bir durumun modelini oluĢturma ve bu model üzerinde deneyler yapma 

tekniğidir. Ekonometrik simülasyon, parametrelerle tahmin edilmiĢ bir ekonomik modelin 

sonuçlarının izlenmesidir. Ekonometrik bir modelin simülasyonbaĢarısı, kurulan modelin 

parametrelerinin sağlıklı bir biçimde tahmin edilmesine bağlıdır.
80

 

2.6.2 Literatür Taraması 

AraĢtırmanın bu kısmında talep tahmini üzerine yapılan çalıĢmalar incelenmiĢtir. Talep 

tahminine yönelik çalıĢmalarda genellikle zaman serileri kullanılmıĢtır. Fakat literatürde 

farklı yöntemler kullanılarakta yapılan çalıĢmalar da mevcuttur. 

Tanrıtanır, bir mobilya fabrikasında talep tahmini çalıĢmasında 1990-1992 yılındaki satıĢ 

miktarlarına göre regresyon yöntemi ile 1993 yılını tahmin etmiĢtir.
81

 

Gavcar, ġen ve Aytekin‟in talep tahmini çalıĢmasında, Türkiye‟de kullanılan kağıt-karton 

türlerinden sekiz farklı kağıt türünün talep tahmini yapılmıĢtır. AraĢtırma 1981-1994 yılları 

arasındaki veriler incelenerek 1995-2000 yılları için katlı regresyon ve korelasyon yöntemleri 

kullanılarak tahminleme yapılmıĢtır.
82

 

Akbay, AktaĢ ve Koç‟un yaptıkları araĢtırmada konsantre meyve suyu tüketimi ve tüketimi 

etkileyen sosyo-ekonomik değiĢkenlerin etkilerini araĢtırmıĢlardır.AraĢtırmada Adana‟da 

1997 yılında hane halkının meyvesuyu tüketimini belirtmek için yapılan anketlerden 

sağlanan veriler kullanılmıĢtır. Bu çalıĢmada meyvesuyu tüketim talebi analiz edilirken tobit 

modeli kullanılmıĢtır.
83

 

Akbay, KahramanmaraĢ‟ta hane halkının gıda tüketim talebini konu aldığı çalıĢmasında 

Working-Leser yönetimi kullanmıĢtır. Bu çalıĢmasında Devlet Ġstatistik Enstitüsünün 1994 

yılında yaptığı “Hanehalkı Tüketim Harcamaları” anketine ait 240 örnek aileye ait verileri 

kullanmıĢtır. Bu veriler kullanılırken gıda tüketimine etki eden sosyo ekonomik ve 
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demografik değiĢkenler araĢtırılmıĢtır.
84

Patır ve Yıldız bir sanayi iĢletmesinde 2002 yılı talep 

tahmini için 2001 verileri ile Monte Carlo simülasyonu yöntemini kullanmıĢtır.
85

 

Güngör ve Çuhadar talep tahminine yönelik çalıĢma yaparken yapay sinir ağları yönetimini 

kullanmıĢlardır. Yapılan çalıĢmada 1991-2004 verilerini kullanarak 2005-2006 yıllarının 

turist sayılarının aylık olarak tahminlerini yapmıĢlardır.
86

 

Soysal ve ÖmürgönülĢen turizm sektöründe talep tahmini üzerine yaptıkları çalıĢmada 2000-

2007 yılları arasında Turizm Bakanlığı iĢletme belgesine sahip tesislere gelen yerli ve 

yabancı turist sayıları verilerini kullanarak 2008 yılının ilk altı ayı için tahminleme çalıĢması 

yapmıĢtır. Sosyal ve ÖmürgönülĢen tahminleme yaparken zaman serisi yöntemlerinden 

Hareketli Ortalama, Basit Üstel Düzeltme ve Holt Winters yöntemlerinin performanslarını 

karĢılaĢtırmıĢtır. Tahmin değerleri ile gerçekleĢen değerlerin birbiriyle çok yakın olduğu ve 

en iyi yöntemin Holt Winters yönteminin olduğunu göstermiĢlerdir. 
87

 

Talep tahminine yönelik çalıĢmalardan 2012 yılında Karaatlı vd. tarafından Ocak 2007-

Haziran 2011 yılları arasında aylık veriler kullanılarak otomobil satıĢ tahmini yapılmıĢtır. Bu 

çalıĢmada tahminleme yapılırken yapay sinir ağları yöntemleri kullanılmıĢtır. 2007 yılından 

2011 yılına kadar veriler toplanmıĢ ve otomobil satıĢ rakamları tahmin edilmiĢtir. Tahmin 

yapılırken makro göstergelere dikkat edilerek bağımsız değiĢkenler belirlenmiĢtir. Bu 

çalıĢmadaki otomobile olan satıĢ taleplerini etkileyen bağımsız değiĢkenler GSYH, reel 

kesim güven endeksi, tüketici güven endeksi, yatırım ve tüketim harcamaları belirlenmiĢtir.
88

 

Solak yaptığı çalıĢmada Türkiye‟nin toplam petrol talebini ve ulaĢtırma sektörü petrol 

talebini tahmin etmek için Box-Jenkins (ARIMA) modelini kullanmıĢtır. AraĢtırma verileri 

1970-2011 yılını kapsayan 42 yıllık verilerdir ve 2012-2020 dönemi için tahmin 

yapılmıĢtır.
89

 Çuhadar, Muğla iline yönelik dıĢ turizm talebinin modellenmesi amacıyla ve 
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2012-2013 yılları için tahmin çalıĢması yapmıĢtır. Bu çalıĢmasında talebin ölçüsü olarak 

gelen turist sayısı, geceleme sayıları, turizm gelirleri, otel doluluk oranlarını ve ziyaretçi 

harcamalarını kullanmıĢtır. ÇalıĢmada bu verileri kullanarak üstel düzeltme ve Box-Jenkins 

yöntemlerini uygulanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda en hatasız değerlerin Holt-Winters‟in 

çarpımsal mevsimsel üstel düzeltme yönteminin verdiği belirlenmiĢtir. 
90

 

Sabır ve Batuk tekstil boya terbiye iĢletmelerinde zaman serileri yöntemleri kullanılarak 

talep tahmini yapılmıĢtır. Sabır ve Batuk talep tahmini yaparken, basit üstel düzeltme trend 

düzeltmeli üstel yöntem ve Winters modelini kullanmıĢtır. Bu çalıĢmada talebin mevsimsel 

değiĢtiği ama bazı ürün grupları için trend yaklaĢımlı talep tahmininde geçerli olabileceği 

görülmüĢ, basit üstel düzeltme yönteminin bu çalıĢmada uygun bir talep tahmini olmadığı 

ortaya konmuĢtur. 
91

 

Akgül ve Yıldız yapay sinir ağları ve zaman serisi analiz yöntemlerini kullanarak 

Türkiye‟nin gelecekteki doğalgaz tüketimini tahmin etmiĢlerdir. Her iki yöntem içinde test 

verileri için en küçük MSE değerlerine göre en iyi model olarak seçilmiĢtir. 
92

 

Yiğit yaptığı çalıĢmada Türkiye‟nin ihtiyaç duyduğu net elektrik enerjisi tüketimi genetik 

algoritma yöntemini kullanarak 2020 yılına kadar tahmin etmiĢtir. Bu çalıĢmasında 1979-

2009 yıllarındaki elektrik tüketimi verilerini incelemiĢtir. 1994, 2002-2009 yıllarındaki 

ekonomik krizlerin elektrik tüketimini etkilediğini ve bu verilerde veri skalaları ve sınır 

aralıkları farklı olduğundan serilerdeki verilerin her birinin gruptaki en küçük veriden farkı 

alınarak en büyük veri ile en küçük veri arasındaki farka bölerek normalize etmiĢ ve 

tahminlemeyi normalize edilen veriler ile yapmıĢtır. Daha sonra enerji tüketimini 

tahminleme çalıĢması yapan Hamza Çebi ve Enerji Tabi Kaynaklar Bakanlı (ETBK)‟nın 

yaptığı tahminlerle karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu karĢılaĢtırmada ETBK‟nın tahminleriyle, Yiğit‟in 

lineer tahminleri hemen hemen aynıdır. Karesel model yapılan çalıĢma içinde en düĢük 

tahmine sahip olmuĢtur.
93
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3. ZAMAN SERĠLERĠ ANALĠZĠ 

 

Zaman serileri analizinde tahmini yapılacak değiĢkenin geçmiĢte aldığı değerler dikkate 

alınmaktadır. Verilerin izlediği seyir belirlenir ve bu seyrin devam edeceği varsayımı ile, bu 

değerler geleceğin tahmininde kullanılır.94 Zaman serileri analizleri yapılırken kullanılan 

yöntemler temel olarak 4 kısma ayrılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  4. Zaman Serileri Analiz Yöntemleri 

 

3.1 Basit Yöntem 

Zaman serisi tahmin yönteminde mevcut dönemdeki talep alınarak, gelecek ayın talebinin bu 

gerçekleĢen talebe eĢit olacağı varsayılır. Bu tahmin yöntemi Ģu Ģekilde ifade edilebilir.
95

 

                                                                                                                           (3.1) 

      t+1Dönemi için tahmin  

   : Mevcut t dönemindeki gerçekleĢen talep  

t : Mevcut dönem 
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3.2  Ortalama Yöntemleri 

3.2.1  Hareketli Ortalama Yöntemi 

Hareketli ortalama yöntemi; n tane en son gözlemin ortalamasının alındığı tahmin 

yöntemidir. 
96

 

 

        -    -      -                                                                                   (3.2) 

    t . dönem için tahmin değeri  

  - : t-n . dönem için gerçekleĢen değer  

 

n: Hareketli ortalamaya alınan dönem sayısı                                                                     

 

3.2.2  Ağırlıklı Hareketli Ortalamalar Yöntemi 

Farklı ağırlıklara sahip olan n tane son gözlemin ortalaması alınarak gerçekleĢtirilen 

tahminleme yöntemidir. Ağırlıklar, özellikle son döneme önceki dönemlere göre daha fazla 

önem verilmesi için kullanılmaktadır. Böylelikle tahminin son dönem değerlerinden daha 

fazla etkilenmesi sağlanmaktadır. 
97

 

  

   =
                                        

∑ 
                                                                  (3.3) 

 

   :  t. dönem için tahmin değeri  

   - :  t – n. dönem için gerçekleĢtirilen değer 

     :  t – n. dönem için belirlenen ağırlık değeri  

n : Hareketli ortalamaya alınan değer sayısı 
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3.3 Üstel Düzeltme Yöntemi 

3.3.1 Basit Üstel Düzeltme Yöntemi 

Basit üstel düzeltme yöntemi, geçmiĢteki hata paylarını ağırlıklandırılarak verilerin analize 

daha uygun hale gelmesini sağlar. Bu hata paylarının geçmiĢteki gözlem değerlerine etkisi 

üstel bir Ģekilde azalmaktadır. Basit üstel düzeltme yöntemi;
98

 

 

                                                                                                              (3.4) 

 

    :  Bir sonraki dönem tahmin değerini  

 :  DüzgünleĢtirme katsayısı 

  :  Dönemde gerçekleĢen değer 

  : Dönemdeki tahmin değeri 

 

 = 0 ile 1 arasında bir sayıdır.
99

 Alfa değerinin doğru belirlenmesi önemlidir. Alfa değeri 

artarsa zaman serisinde değiĢimlere hızlı cevap verilebilir. Zaman serisi trend bir yapı 

gösteriyorsa alfa değeri arttırılmalıdır.
100

 

3.3.2  Brown‟ın Ġkili Üstel Düzeltme Yöntemi 

Bu yöntemde iki kez basit üstel düzeltme yöntemi uygulanmaktadır. Ġlk yapılan basit üstel 

düzeltme, ham verilere yapılır. Ham veriler düzeltildikten sonra, düzeltilmiĢ verilere basit 

üstel düzeltme uygulanır. Bu yönteme ikili denmesinin sebebi iki kez basit üstel düzeltme 

yönteminin uygulanmasıdır. Trendi ve mevsimselliği olmayan seriler için uygundur.
101
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 : Tekli üstel düzeltme değeri (Orijinal verilerden elde edilen) 

  
  : Ġkili üstel düzeltme değeri (DüzeltilmiĢ değerlerden elde edilen) 

 : Düzeltme katsayısı 

3.3.3   Holt‟un Doğrusal Trend Yöntemi 

Holt‟un doğrusal trend yöntemi, zaman serisinin ortalama ve büyüme oranı değiĢtiğinde 

kullanılabilecek uygun bir yöntemdir.
102

 Talepte azalma veya artma eğiliminde bir trend söz 

konusu olabilir. Trendi belirlemek için ilk aĢamada yeni bir temel bir düzey oluĢturmak için 

üstel düzeltme yapılır.
103

 Trendin temel düzeyini belirlemek için kullanılacak denklem 

aĢağıda ifade edilmiĢtir. 
104

 

                                                                                                       (3.7) 

                                                                                                                      (3.8) 

                                                                                                      (3.9) 

 

  : t dönemindeki beklenen düzeyi 

 : Düzeyin düzgünleĢtirme katsayısı 

  : Dönemdeki gerçekleĢen değer 

  : t dönemindeki trendi 

 : Trendin düzgünleĢtirme katsayısı 

n: Öngörülecek dönem sayısı 

 

3.3.4  Holt- Winters Yöntemleri 

Holt- Winters üstel düzeltme yöntemleri seride bulunabilecek trend ve mevsimselliği dikkate 

alır ve serinin her bir bileĢeni ayrı bir denklem kullanılarak tahmin edilir.
105

 Mevsimsel 

zaman serileri için en yaygın kullanılan yöntemler; toplamsal mevsimsellik için olan 
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toplamsal Holt- Winters yöntemi, çarpımsal mevsimsellik için önerilen çarpımsal Holt-

Winters yöntemidir.
106

 

3.3.4.1 Holt- Winters Çarpımsal Üstel Düzeltme Yöntemi 

Holt- Winters‟ın üstel düzelme yöntemleri üç eĢitliğe dayanmaktadır. Birincisi serinin t 

dönemindeki seviyesini belirlemek, ikincisi trendi belirlemek, üçüncüsü ise mevsimsel 

bileĢini belirlemek için kullanılır. Bu eĢitlikler; 
107

 

    
  

    
                                                                                          (3.10) 

                                                                                                   (3.11) 

                                                                                                          (3.12) 

    
  

  
                                                                                                        (3.13) 

 

  = Serinin t dönemindeki genel seviyesi 

  : Gözlem değeri 

  : Mevsimsel bileĢen 

  : Trend bileĢen 

 : Trend düzeltme sabiti 

    : m ileri dönem için tahmin değeri 

 : Düzeltme sabiti 

   Mevsim düzeltme sabiti 

 

3.3.4.2  Holt- Winters Toplamsal Üstel Düzeltme Yöntemi 

Holt- Winters‟ın çarpımsal üstel düzeltme yönteminde mevsimsel dalgalanmanın büyüklüğü 

serinin uzunluğuna göre değiĢirken toplumsal yöntemde sabittir. Toplamsal üstel düzeltme 

yönteminin eĢitlikleri Ģu Ģekilde formüle edilmektedir.
108

 
109
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                                                                  (3.14) 

                                                             (3.15) 

                                                                                                     (3.16) 

                                                                                                       (3.17) 

 

  : Serinin t dönemindeki genel seviyesi 

  : Gözlem değeri 

  : Mevsimsel bileĢen 

  : Trend bileĢeni 

 : Trend düzelt m esabiti 

    :m ileri dönem için tahmin değeri 

 : Düzeltme sabiti 

   Mevsim düzeltme sabiti 

 

3.4  Basit Doğrusal Regresyon Analizi 

Basit doğrusal regresyon modeli, tek bir serbest değiĢken içeren stokastik modeldir. Bu 

modelin iktisadi parametre niteliğindeki regresyon katsayılarını bulmak için bağımlı ve 

bağımsız değiĢkenleriyle ilgili gözlemlere gerek duyulur. Bu gözlemlerde değiĢkenler eĢit 

aralıklı veya oranlı ölçme düzeyinde ölçülür.
110

 Buna göre iki değiĢken arasındaki bir 

doğrusal regresyon denklemi;
111

 

           (Anakütle regresyon yöntemi) (3.14) 

         (Örnek regresyon yöntemi) (3.15) 

 

Y: Bağımlı değiĢken 

X: Bağımsız değiĢken 

 : Tahmini (Teorik) değer 

  ve  : Regresyon denkleminin parametreleri 

aveb: Tahmini regresyon denkleminin katsayıları (  ve  ‟intahmincileri) 
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 : Hata terimi 

e: Hata teriminin tahmincisi 

 

3.5 Doğrusal Çoklu Regresyon Analizi 

Birden fazla değiĢkenden yararlanarak bir değiĢkeni tahmin etmek amacıyla modelleme 

yapıldığında çoklu doğrusal regresyon olarak tanımlanır.
112

 Basit doğrusal regresyonda 

bağımsız değiĢken ve bağımsız değiĢken modele dahil edilir. Gerçek hayatta, bağımlı 

değiĢkenin birden fazla serbest değiĢken tarafından etkilenmektedir. Örneğin, malın talebi 

üzerinde malın fiyatı yanında malı kullananların gelirleri, onları kullanan nüfus, zevkler ve 

tercihler, diğer malların fiyatları etkilidir. Dolayısıyla talepte bu değiĢkenlerin iliĢkilerinin 

birlikte incelenmesi gerekir buda çoklu doğrusal regresyon ile olur.
113

 Parametre sayısı k ile 

ifade edilir ise, k-1 sayıda bağımsız değiĢkenin bulunduğu doğrusal bir iliĢki gösterilebilir. 

Çoklu regresyon modeli genel olarak;
114

 

 

                                                                                          (3.16) 

 

  : Bağımlı değiĢken (etkilenen değiĢken) 

   ,   ,…,   : Bağımsız değiĢken yani etkileyen değiĢken 

  :Hata terimi 

 

3.6 Tahmin Hataları 

Bir iĢletmede talep tahminleri yapılırken birçok yöntemden yararlanılabilir. Talep tahmininde 

kullanılacak yöntemin seçilmesi ve yapılan tahminin doğruluğu tahminin kalitesi açısından 

çok önemlidir. Tahmin ve gerçekleĢen değer arasındaki fark tahmin hatası olarak 

adlandırılır.
115

 Talep tahmininde yapılacak hatalar iĢletmelerin hem zaman kaybına hem de 

çeĢitli maliyetlerle karĢılaĢmalarına sebep olmaktadır. Tahminlerde yapılan hataların 

nedenlerine bakılarak çeĢitli yöntemlerle bu hatalar giderilmektedir. Hata nedenleri tesadüfi 
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ve tesadüfi olmayan nedenler olarak ikiye ayrılmaktadır. Kullanılan tahmin modeli 

tarafından açıklanamayan hatalar tesadüfi olarak kabul edilirler. Doğru değiĢkenlerin 

belirlenmemesi, değiĢkenler arasında yanlıĢ iliĢkilerin kullanılması, hatalı trend doğrusunun 

kullanılmaması, mevsimlik etkilerin göz önüne alınmaması tesadüfi olmayan nedenlerdir.
116

 

 

3.6.1 Hata Ölçütleri 

Hata ölçütleri, zaman serisinin gerçek davranıĢı ile tahmini değerler arasındaki iliĢkileri 

yorumlamamızı sağlar ve bu yorumlara göre planlamaya iliĢkin kararlar almamızı sağlayan 

araçlardır.
117

 Talep tahminlerinde en çok kullanılan hata ölçütleri; ortalama hata, ortalama 

mutlak hata, ortalama hata karedir. 

 

3.6.1.1  Ortalama Hata 

Ortalama hata (OH-ME) tahminlerin ortalama olarak talebin ne kadar altında veya ne kadar 

üstünde kaldığını tanımlar. Bazı periyotlardaki pozitif hatalar diğer periyotların negatif 

hataları ile gideriliyorsa OH oldukça küçük değerler alır veya sıfıra yaklaĢır. Bu sonuç 

hatanın normal dağılımından kaynaklanan doğal bir geliĢmedir ve tahminin yansız/tarafsız 

olmasını tanımlar. Herhangi n. periyodun sonu olarak, ortalama hata;
118

 

 

OH=
∑        

 
   

 
                                                                                                          (3.17) 

  : Talep değiĢkeni 

  : T dönemindeki tahmin 

n: Dönem sayısı 

t: 1,2,3…….n 

Pozitif OH, talebin tahminin üstünde olması, negatif OH ise talebin sürekli altında 

olmasıdır. Tahmin sürekli olarak talepten küçük ise malzeme akıĢı yavaĢlar, tersi 

durumunda stoklar artar.
119
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3.6.1.2 Ortalama Mutlak Hata 

Tahmin hatalarının ölçülmesinde kullanılan en yaygın ve basit hata ölçüsüdür.
120

Ortalama 

mutlak hata (OMH-MAE) , hatanın büyüklüğünü negatif ve pozitif olmasına bakmadan 

ölçer. Ġki tahmin tekniği karĢılaĢtırılırken kullanılırsa daha faydalı olur.
121

Ortalama mutlak 

hata tahmin ve gerçekleĢen değer arasındaki farkın ortalamasıdır.
122

 

 

OMH=
∑ |     |

 
   

 
                                                                                                       (3.18) 

 

t: Dönem sayısı 

  : T döneminde gerçekleĢen değer 

  : T dönemi için tahmin 

n: Kapsanan dönem sayısı 

 

3.6.1.3  Hata Kareleri Ortalaması 

Pozitif (+) veya negatif (-) hataların birbirlerini etkilememesi için kare alma (HKO-MSE) 

yolu tercih edildiği için, hata mertebesi büyük sayılarla tanımlanır.
123

Hata karelerinin 

ortalaması, hataların karesini aldığından daha büyük olan hataların değerini büyütmekte ve 

böylece daha büyük hataları bir anlamda cezalandırmıĢ olmaktadır. HKO değeri daha düĢük 

olan tahmin yöntemi en iyi yöntem olarak seçilir. 

HKO=
∑        

  
   

 
                                                                                                         (3.19) 

T: Dönem sayısı 

  : T döneminde gerçekleĢen değer 

  : T dönemi için tahmin değeri 

n: Kapsanan dönem sayısı 
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3.6.1.4 Ortalama Mutlak Hata Yüzdesi 

Ortalama mutlak hata yüzdesi (OMHY-MAPE), mutlak hatayı, dönem baĢına değil de 

gerçekleĢen değerin yüzdesi olarak hesaplar. Böylece tahmin yönteminin doğruluğunu veri 

değerlerinin ve tahmin değerlerinin büyüklüğüne göre hesaplar.
124

 

 

OMHY=
∑ |     |

 
   

∑   
 
   

                                                                                                (3.20)     

 

t: Dönem sayısı 

  : T döneminde gerçekleĢen değer 

  : T dönemi için tahmin 

n: Kapsanan dönem sayısı 

 

3.7  Ġzleme Sinyali 

Bir tahminin gerçek değerlere ne kadar yaklaĢtığını izlemekte kullanılabilecek yöntemdir. 

Ġzleme sinyalinin pozitif değerli olması halinde, tahminler yükseltilmeli, negatif değerli 

olması halinde düĢürülmelidir.
125

 

 

ĠS=
∑        

 
   

   
                                                                                                             (3.21) 

 

t: Dönem sayısı 

  : T döneminde gerçekleĢen değer 

  : T dönemi için tahmin 

n: Kapsanan dönem sayısı 
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4. UYGULAMA 

 

4.1 ÇalıĢmanın Amacı 

ÇalıĢmanın amacı, Ġstanbul Avrupa yakasında bulunan bir özel hastanenin hizmet 

süreçlerinde kullandığı medikal ürünlerin talebinin aylar itibariyle tahmin edilmesidir. Bu 

araĢtırmada aylık tahminler yapılması planlanmıĢtır. Yapılacak tahminler ile; iĢletmenin stok 

planlarına ıĢık tutmak ve kolaylaĢtırmak, sağlık sektörü tedarik zinciri ve üretim planlama 

literatürüne katkı sağlamak, çalıĢmanın amaçları arasındadır. 

4.2  Uygulamanın Yapılacağı ĠĢletmeye Ait Bilgiler 

AraĢtırma için verilerinden yararlanılan hastane Ġstanbul Avrupa yakasında  bulunan 260 

adet yatak kapasitesi olan bir hastanedir. Bu hastanede  dört  adet ameliyathane ve dört adet 

de yoğun bakım ünitesi bulunmaktadır.  Yoğun bakımlar; cerrahi yoğun bakım, genel yoğun 

bakım, koroner yoğun bakım, yeni doğan yoğun bakımdır.  Hastanenin satın alması 

departmanı genel satın alma, medikal satın alma ve ilaç (eczane) satın alma diye üçe  

ayrılmıĢtır. Medikal satın alma düzenli olarak medikal malzeme satın alması yapan ve 

düzenli olarak yirmi beĢ tedarikçiye sahip olan departmandır.  

4.3  AraĢtırmada Kullanılan Nicel Tahmin Yöntemleri 

Ġstanbul Avrupa yakasında bir özel hastaneden en sık kullanılan dört farklı medikal 

malzemeye iliĢkin olarak alınan beĢ yıllık verilere, önceki bölümlerde anlatılan talep tahmini 

yöntemleri uygulanmıĢtır. Hangi talep tahmini yöntemlerinin en doğru sonuçları vereceği ve 

o ürünler için talep tahmini yapılması amaçlanmıĢtır. Geleceğe yönelik yapılan tahminlerle 

hastanenin stok planlamasına yardımcı olunması ve bu kapsamda oluĢan maliyetlerin 

azaltılması amaçlanmıĢtır. 

4.4  AraĢtırmada Kullanılan Veriler 

Hastanenin tedavi süreçlerinde kullandığı temel medikal ürünlerin beĢ yıllık satın alma 

verileri kullanılmıĢtır. AraĢtırmada Ocak 2010- Aralık 2014 dönemine ait dört farklı 

medikal malzemenin satın alma verilerinden yararlanılarak analiz yapılmıĢtır. Kolayda 

örnekleme yoluyla veriler temin edilmiĢtir. AraĢtırma verileri medikal satın alma 

biriminden temin edildiğinden çeĢitli olumsuz durumlara yol açmaması için araĢtırmada 

hastanenin ismine yer verilmemiĢtir. 
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4.5  Tahmin Yöntemlerinin Uygulanması 

 

Uygulama aĢamasında aĢağıda belirtilen iĢlemler sırasıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. 

1. Dört adet medikal malzemeye 2009-2014 yıllarında aylık ne kadar talep olduğunu 

gösteren çizelge oluĢturulmuĢtur. 

2. Dört adet medikal malzeme Minitab 17 istatistik programı yardımıyla aĢağıdaki tahmin 

yöntemleri uygulanmıĢtır. 

 3 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi 

 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi 

 Ağırlıklı Hareketli Ortalama Yöntemi 

 Tek Üstel Düzeltme Yöntemi 

 Holtun Doğrusal Yöntemi 

 Çarpımsal Dönemli Holt-Winters Yöntemi 

 Toplamsal Dönemli Holt-Winters Yöntemi 

 Regresyon Yöntemi 

3. Yöntemleri karĢılaĢtırmak için Ortalama Mutlak Hata (OMH), Ortalama Mutlak Hata 

Yüzdesi (OMHY) ve Hata Kareleri Ortalaması (HKO) gibi hata ölçütlerinin dikkate 

alınmıĢtır.  

4. Dört adet medikal malzeme için en uygun yöntemler ayrı ayrı seçilerek uygun yöntemler 

belirlenmiĢtir. 
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                             ġekil  5. Uygulama Tahminleme AĢamaları  

 

4.6  Medikal Malzemeler Ġçin Talep Tahmini 

 

Bu bölümde hastanede kullanılan dört temel medikal malzeme için tahmin iĢlemleri 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Öncelikle Enjektör ürünü için tahmin yapılmıĢtır. 
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Tablo 2. Enjektör „ün 2010-2014 yılları arasındaki talep miktarları (adet) 

 

 

 

Tablo 2 „de 5cc‟lik Enjektör isimli ürüne ait 2010-2014 yıllarında ne kadar talep edildiğini 

gösteren değerler görülmektedir. Hastanede 5cc‟lik enjektöre en fazla talep yoğun bakım, 

acil servis, genel biyokimya ve laboratuvar birimlerinden  gelmitir. 5cc‟lik enjektöre en fazla 

talep 2010 yılında gerçekleĢmiĢtir. 2010 yılında on iki ay boyunca 133800 adet enjektör 

talebi olmuĢtur. 2011 yılında 91000 adet, 2012 yılında 72600 adet, 2013 yılında 69800 adet, 

2014 yılında 88200 adet talep gerçekleĢmiĢtir. BeĢ yıllık talep miktarlarına aylar olarak 

bakıldığında 5cc‟lik enjektöre en fazla talep 2010 yılında ocak, mart, nisan, mayıs, ekim ve 

aralık aylarında gerçekleĢmiĢtir.  

 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Ocak 13800 6400 10800 6400 10800 

ġubat 4400 9400 3200 6400 5400 

Mart 13800 6400 10800 5400 5400 

Nisan 13800 11200 6400 5400 9000 

Mayıs 13600 6400 6400 5400 9000 

Haziran 6400 6400 6400 5400 12600 

Temmuz 6400 6400 4200 5400 12600 

Ağustos 13800 6400 4800 10800 5400 

Eylül 13800 12800 2000 4800 3600 

Ekim 13800 6400 9600 3600 3600 

Kasım 6400 6400 4800 5400 5400 

Aralık 13800 6400 3200 5400 5400 
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ġekil  6. Enjektör Ġçin Zaman Serisi Grafiği 

ġekil 6 „da ise Tablo 2.‟de gösterilen aylık talep miktarlarının Minitab 17 istatistik programı 

yardımıyla elde edilen zaman serisi grafiği gösterilmiĢtir.  

 

 

ġekil  7. Enjektörün Trend Analizi 
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                               ġekil  8. Enjektör Ġçin 3 Aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

 

Enjektör için öncelikle EĢitlik 3.2 den yararlanılarak Minitab 17 programıyla, 3 Aylık 

Hareketli Ortalama ve 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi uygulanmıĢtır. Tablo 3‟te 

enjektör için 3 aylık hareketli ortalama ile yapılan tahmin değerleri sunulmuĢtur. KarmaĢayı 

önlemek için gerçekleĢen talep kısmında sadece 2014 verileri gösterilmiĢtir. Yapılan hesaplar 

ise 5 yıllık veriler dikkate alınarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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 Tablo 3. Enjektör‟ ün 3 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

 

Tablo 4. Enjektör için 3 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

OMHY ( MAPE) 37 

OMH (MAE) 2682 

HKO (MSE) 11333567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

ġekil  9 .Enjektör için 5 aylık hareketli ortalama grafiği 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

3‟lü Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 7200 4800 6000 

ġubat 5400 7200 7200 -1800 

Mart 5400 7200 7200 -1800 

Nisan 9000 6600 7200 1800 

Mayıs 9000 7800 6600 2400 

Haziran 12600 10200 7800 4800 

Temmuz 12600 11400 10200 2400 

Ağustos 5400 10200 11400 -6000 

Eylül 3600 7200 10200 -6600 

Ekim 3600 4200 7200 -3600 

Kasım 5400 4200 4200 1200 

Aralık 5400 4800 4200 1200 
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Tablo 5. Enjektör için 5 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen   

Talep 

5‟li Hareketli 

 Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 6000 6000 4.800 

ġubat 5400 6120 6000 -600 

Mart 5400 6480 6120 -720 

Nisan 9000 7200 6480 2520 

Mayıs 9000 7920 7200 1800 

Haziran 12600 8280 7920 4680 

Temmuz 12600 9720 8280 4320 

Ağustos 5400 9720 9720 -4320 

Eylül 3600 8640 9720 -6120 

Ekim 3600 7560 8640 -5040 

Kasım 5400 6120 7560 -2160 

Aralık 5400 4680 6120 -720 

 

Tablo 6. Enjektör için 5 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

Enjektör için 3 aylık ve 5 aylık hareketli ortalama yöntemleri uygulanarak, basit üstel 

düzeltme yöntemine geçilmiĢtir.EĢitlik 3.4 kullanılarak Basit (tek) Üstel Düzeltme Yöntemi 

ve Enjektör için tahmin yapılmıĢtır. Üstel Düzeltme Yöntemi için gerekli düzgünleĢtirme 

katsayısının değeri minitab 17 istatistik programında 0,2 olarak standart bir Ģekilde 

seçilmiĢtir. Daha sonra 0,5 ve 0,8 değerleri verilerek tekrar analiz yapılmıĢtır. Belirtilen 

değerlerin tespitinde literatürdeki çalıĢmalar dikkate alınmıĢtır(Yenersoy, 2011; Topve 

Yılmaz,2013;DurmuĢoğlu ve Kulak,2014). Basit (tek) Üstel Düzeltme ve gerçekleĢen talep 

değerlerinin 0,2 katsayısı ile yapılan tahminin grafiği ġekil 10‟da görülmektedir. 

 

 

 

 

 

OMHY ( MAPE) 33 

OMH (MAE) 2498 

HKO (MSE) 8423603 
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ġekil  10. Enjektör için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği 

 

 

Tablo 7. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme sonuçları ( = 0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 10800 6665 6060 4740 

ġubat 5400 6503 6665 -1265 

Mart 5400 6363 6503 -1103 

Nisan 9000 6699 6363 2637 

Mayıs 9000 6993 6699 2301 

Haziran 12600 7708 6993 5607 

Temmuz 12600 8332 7708 4892 

Ağustos 5400 7958 8332 -2932 

Eylül 3600 7402 7958 -4358 

Ekim 3600 6917 7402 -3802 

Kasım 5400 6723 6917 -1517 

Aralık 5400 6555 6724 -1323 
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Tablo 8. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme hata ölçütleri ( = 0,2) 

 

OMHY ( MAPE) 38 

OMH (MAE) 2713 

HKO (MSE) 9299133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  11. Enjektör için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,5) 

 

Tablo 9. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme sonuçları ( = 0,5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin 

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 10800 8053 5307 5493 

ġubat 5400 6727 8053 -2653 

Mart 5400 6063 6727 -1327 

Nisan 9000 7532 6063 2937 

Mayıs 9000 8266 7532 1468 

Haziran 12600 10433 8266 4334 

Temmuz 12600 11517 10433 2167 

Ağustos 5400 8458 11517 -6117 

Eylül 3600 6029 8458 -4858 

Ekim 3600 4815 6029 -2429 

Kasım 5400 5107 4815 585 

Aralık 5400 5254 5107 293 
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Tablo 10. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme hata ölçütleri ( = 0,5) 

OMHY ( MAPE) 43 

OMH (MAE) 2760 

HKO (MSE) 11908603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  12. Enjektör için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,8) 

 

Tablo 11. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme sonuçları ( = 0,8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 10800 9709 5346 5454 

ġubat 5400 6262 9709 -4309 

Mart 5400 5572 6262 -862 

Nisan 9000 8315 5572 3428 

Mayıs 9000 8863 8315 685 

Haziran 12600 11853 8863 3737 

Temmuz 12600 12451 11853 747 

Ağustos 5400 6810 12451 -7051 

Eylül 3600 4242 6810 -3210 

Ekim 3600 3728 4242 -642 

Kasım 5400 5066 3728 1672 

Aralık 5400 5333 5066 334 
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Tablo 12. Enjektör için Basit (tek) üstel düzeltme hata ölçütleri ( = 0,8) 

 

 

 

 

 

Enjektör için baĢka bir tahmin yöntemi olan Holt‟un Doğrusal Yöntemi yani Çift Üstel 

Düzeltme yöntemi uygulanmıĢtır. Bu tahminleme yöntemini uygulamak için EĢitlik 3.7,  3.8, 

3.9 kullanılmıĢtır. ġekil 13 „te Holt „un doğrusal yöntemi ile tahmin değerleri ve  gerçekleĢen 

talep değerlerini gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  13. Enjektör için Holt‟un doğrusal yöntemi  grafiği 

 

  

Tablo 13„te  ise Holt „un doğrusal yöntemi sonuçları gösterilmiĢtir. Tablo 14 „te  ise hata 

ölçütleri ifade edilmiĢtir. 

 

 

OMHY ( MAPE) 44 

OMH (MAE) 2900 

HKO (MSE) 14899793 
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Tablo 13. Enjektör için Holt‟un doğrusal yöntemi sonuçları 

 

 

Tablo 14. Enjektör için Holt‟un doğrusal yöntemi hata ölçütleri 

 

  ġekil  14. Enjektör için Holt – Winters çarpımsal üstel düzeltme yöntemi grafiği 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel  

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Tahmin 

Talebi 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 9581 9581 -18 5303 5497 

ġubat 5400 6323 6323 -24 9563 -4163 

Mart 5400 5600 5600 -25 6300 -900 

Nisan 9000 8240 8240 -20 5575 3425 

Mayıs 9000 8827 8827 -19 8220 780 

Haziran 12600 11759 11759 -14 8808 3792 

Temmuz 12600 12411 12411 -12 11746 854 

Ağustos 5400 6952 6952 -22 12398 -6998 

Eylül 3600 4339 4339 -27 6930 -3330 

Ekim 3600 3758 3758 -28 4312 -712 

Kasım 5400 5030 5030 -26 3730 1670 

Aralık 5400 5312 5312 -25 5004 396 

OMHY (MAPE) 35 

OMH (MAE) 2738 

HKO (MSE) 16322095 
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ġekil  15. Enjektör için Holt-Winters toplamsal üstel düzeltme yöntemi grafiği 

 Çarpımsal ve Toplamsal Holt-Winters Yöntemleri ile yapılan hesaplamalar Tablo 15-18‟de 

sunulmuĢtur. 

 

 

Tablo 15. Enkjektör için çarpımsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 5425 6462 110 1 5315 5845 

ġubat 5400 5841 6452 86 1 5941 -541 

Mart 5400 5787 6435 66 1 5864 -464 

Nisan 9000 7810 6684 102 1 7890 1110 

Mayıs 9000 6420 7303 206 1 6518 2482 

Haziran 12600 6415 8876 479 1 6596 6004 

Temmuz 12600 7940 10301 668 1 8368 4232 

Ağustos 5400 12176 9689 412 1 12966 -7566 

Eylül 3600 12565 8637 119 1 13099 -9499 

Ekim 3600 7457 7839 -64 1 7560 -3960 

Kasım 5400 6435 7535 -112 1 6382 -982 

Aralık 5400 7293 7054 -184 1 7185 -1785 
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Tablo 16 . Enkjektör için çarpımsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

OMHY ( MAPE) 35 

OMH (MAE) 2430 

HKO (MSE) 10591531 

 

Tablo 17. Enjektör için toplamsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

Tablo 18. Enjektör için toplamsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

 

 

  

  

  

  

  

            

                     

  

                    ġekil  16. Enjektör için basit doğrusal regresyon grafiği 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 4973 6262 100 721 4835 5965 

ġubat 5400 5191 6384 105 -1053 5292 108 

Mart 5400 5533 6441 95 -887 5638 -238 

Nisan 9000 8214 6674 123 1884 8309 691 

Mayıs 9000 6418 7289 221 137 6541 2459 

Haziran 12600 6164 8753 470 -130 6385 6215 

Temmuz 12600 7798 10089 643 -261 8268 4332 

Ağustos 5400 11433 9397 376 276 12076 -6676 

Eylül 3600 11861 8045 30 1083 12237 -8637 

Ekim 3600 7389 7312 -122 -1267 7419 -3819 

Kasım 5400 5959 7102 -138 -1422 5837 -437 

Aralık 5400 7205 6629 -206 -162 7065 -1665 

OMHY ( MAPE) 35 

OMH (MAE) 2419 

HKO (MSE) 10161126 
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Son aĢamada ise eldeki verilere basit doğrusal regresyon yöntemi uygulanmıĢtır. 

 

 Tablo 19. Enjektör için basit doğrusal regresyon sonuçları 

 

 Tablo 20. Enjektör için basit doğrusal regresyon hata ölçütleri 

 

Tablo 21‟de kullanılan tüm tahmin yöntemlerinin sonuçları son 12 ayı gösterecek Ģekilde 

özetlenmiĢtir. Hesaplamalar, 60 ay dikkate alınarak yapılmıĢtır.Belirtilen değerler   ,  

„nın 0,2 olduğu durum için gösterilmiĢtir. Literatürden elde edilen diğer parametre seti olan 

0,2-0,3-0,4 değerleri ile yapılan hesaplamalar genel tablo olan 21 ve 22‟de ifade edilmiĢtir.             

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 10800 6434 4366 

ġubat 5400 6355 -955 

Mart 5400 6275 -875 

Nisan 9000 6196 2804 

Mayıs 9000 6117 2883 

Haziran 12600 6038 6562 

Temmuz 12600 5959 6641 

Ağustos 5400 5880 -480 

Eylül 3600 5801 -2201 

Ekim 3600 5722 -2122 

Kasım 5400 5643 -243 

Aralık 5400 5564 -164 

OMHY ( MAPE) 40 
OMH (MAE) 2629 
HKO (MSE) 414541241 



59 
 

 
T

a
b

lo
 2

1
. 
E

n
je

k
tö

r 
iç

in
 g

er
ç
ek

le
Ģe

n
 t

a
le

p
 d

eğ
er

le
ri

 v
e 

ta
le

p
 t

a
h

m
in

 y
ö
n

te
m

le
ri

 i
le

 e
ld

e 
ed

il
en

 d
eğ

er
le

r
 

 T
a
b

lo
 2

1
. 
 E

n
je

k
tö

r 
iç

in
 g

er
çe

k
le

Ģe
n
 t

al
ep

 d
eğ

er
le

ri
 v

e 
ta

le
p
 t

ah
m

in
 y

ö
n
te

m
le

ri
 i

le
 e

ld
e 

ed
il

en
 t

ah
m

in
 d

eğ
er

le
ri

 

 

D
o

ğ
ru

sa
l 

R
.Y

. 

6
4

3
4
 

6
3

5
5
 

6
2

7
5
 

6
1

9
6
 

6
1

1
7
 

6
0

3
8
 

5
9

5
9
 

5
8

8
0
 

5
8

0
1
 

5
7

2
2
 

5
6

4
3
 

5
5

6
4
 

T
a
b

lo
 „

d
a
 E

n
je

k
tö

rü
n

 s
o
n

 1
2
 a

y
 i

çi
n

 t
a
h

m
in

 y
ö
n

te
m

le
ri

 i
le

 e
ld

e 
ed

il
en

 s
o
n

u
çl

a
r 

g
ö
st

er
il

m
iĢ

ti
r.

 H
es

a
p

la
m

a
la

r 
6
0
 a

y
 i

çi
n

 

y
a
p

ıl
m

ıĢ
tı

r.
 

 

T
o

p
la

m
sa

l 

H
.W

.Y
.-

II
 

7
5

8
8
 

5
4

2
1
 

7
6

9
4
 

7
1

6
4
 

6
9

1
7
 

6
8

3
1
 

8
0

0
7
 

1
2

7
3
0
 

9
8

0
0
 

9
3

3
7
 

6
5

9
7
 

6
6

1
1
 

 T
o

p
la

m
sa

l 

H
.W

.Y
. 

-I
 

4
8

3
5
 

5
2

9
2
 

5
6

3
8
 

8
3

0
9
 

6
5

4
1
 

6
3

8
5
 

8
2

6
8
 

1
2

0
7
6

 

1
2

2
3
7

 

7
4

1
9
 

5
8

3
7
 

7
0

6
5
 

 Ç
a

rp
ım

sa
l 

H
.W

.Y
.-

II
 

8
1

2
2
 

5
7

2
4
 

7
5

5
8
 

6
8

2
4
 

6
7

9
7
 

6
9

1
3
 

7
8

2
1
 

1
4

1
1
2
 

9
4

7
4
 

9
8

8
3
 

6
8

6
8
 

6
4

5
6
 

 Ç
a

rp
ım

sa
l 

H
.W

.Y
.-

I 

5
3

1
5
 

5
9

4
1
 

5
8

6
4
 

7
8

9
0
 

6
5

1
8
 

6
5

9
6
 

8
3

6
8
 

1
2

9
6
6
 

1
3

0
9
9
 

7
5

6
0
 

6
3

8
2
 

7
1

8
5
 

 H
o

lt
‟u

n
 

Ü
.D

.Y
. 

5
3

0
3
 

9
5

6
3
 

6
3

0
0
 

5
5

7
5
 

8
2

2
0
 

8
8

0
8
 

1
1

7
4
6
 

1
2

3
9
8
 

6
9

3
0
 

4
3

1
2
 

3
7

3
0
 

5
0

0
4
 

B
a

si
t 

 

Ü
.D

.Y
 

(0
,8

) 

5
3

4
6
 

9
7

0
9
 

6
2

6
2
 

5
5

7
2
 

8
3

1
5
 

8
8

6
3
 

1
1

8
5
3
 

1
2

4
5
1
 

6
8

1
0
 

4
2

4
2
 

3
7

2
8
 

5
0

6
6
 

B
a

si
t 

Ü
.D

.Y
 

(0
,5

) 

5
3

0
7
 

8
0

5
3
 

6
7

2
7
 

6
0

6
3
 

7
5

3
2
 

8
2

6
6
 

1
0

4
3
3
 

1
1

5
1
7
 

8
4

5
8
 

6
0

2
9
 

4
8

1
5
 

5
1

0
7
 

B
a

si
t 

 

Ü
.D

.Y
 

 (
0

,2
) 

 

6
0

6
0
 

6
6

6
5
 

6
5

0
3
 

6
3

6
3
 

6
6

9
9
 

6
6

9
3
 

7
7

0
8
 

8
3

3
2
 

7
9

5
8
 

7
4

0
2
 

6
9

1
7
 

6
7

2
3
 

 5
 A

y
lı

k
 

H
.O

.Y
. 

6
0

0
0
 

6
0

0
0
 

6
1

2
0
 

6
4

8
0
 

7
2

0
0
 

7
9

2
0
 

8
2

8
0
 

9
7

2
0
 

9
7

2
0
 

8
6

4
0
 

7
5

6
0
 

6
1

2
0
 

 3
 A

y
lı

k
 

H
.O

.Y
. 

4
8

0
0
 

7
2

0
0
 

7
2

0
0
 

7
2

0
0
 

6
6

0
0
 

7
8

0
0
 

1
0

2
0
0
 

1
1

4
0
0
 

1
0

2
0
0
 

7
2

0
0
 

4
2

0
0
 

4
2

0
0
 

 G
er

çe
k

le
Ģe

n
 

T
a

le
p

 

1
0

8
0
0
 

5
4

0
0
 

5
4

0
0
 

9
0

0
0
 

9
0

0
0
 

1
2

6
0
0
 

1
2

6
0
0
 

5
4

0
0
 

3
6

0
0
 

3
6

0
0
 

5
4

0
0
 

5
4

0
0
 

  

A
y

la
r
 

O
ca

k
 

ġ
u

b
a

t 

M
a

rt
 

N
is

a
n

 

M
a

y
ıs

 

H
a

zi
ra

n
 

T
em

m
u

z
 

A
ğ

u
st

o
s 

E
y

lü
l 

E
k

im
 

K
a

sı
m

 

A
ra

lı
k

 



60 
 

 

Tablo 22. Enjektörün hata ölçütleri 

 

 

Talep tahmini yapılan ilk ürün olan Enjektör için hata ölçüt değerleri Tablo 22‟de ifade 

edilmiĢtir. Elde edilen değerler; 5 Aylık Hareketli Ortalama ve Toplamsal Holt-Winters 

Yöntemlerinin talep tahmini için en uygun yöntemler olduğunu göstermektedir. Bu 

yöntemlerle yapılan 2015 yılı Ocak ayı tahminleri Ģu Ģekildedir:  

  

5 Aylık Hareketli Ortalama: 4680 adet 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi : 8557 adet 

  

DüĢük hata değerleri veren bu iki yöntem dikkate alınarak uygulama yapılacak  ise,  tahmin 

değerlerinin ortalaması alınabilir veya hareketli ortalama sonuçlarına daha fazla ağırlık 

verilerek tahmin yapılabilir. Enjektör için  talep tahmin yöntemleri uygulanarak en uygun 

yöntemler seçildikten sonra diğer ürünler için de tahminler yapılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

Talep Tahmin Yöntemleri 
OMHY 

(MAPE) 

OMH  

(MAE) 

HKO  

(MSE) 

3 Aylık Hareketli Ortalama 37 2682 11333567 

5 Aylık Hareketli Ortalama 33 2498 8423603 

Tek Üstel Düzeltme (0,2) 38 2713 9299133 

Tek Üstel Düzeltme (0,5) 43 2760 11908603 

Tek Üstel Düzeltme (0,8) 44 2900 14899793 

Holt‟un Doğrusal Yöntemi 35 2738 16322095 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 35 2430 10591531 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 48 2903 13461761 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 35 2419 10161126 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 50 2985 12890908 

Doğrusal Regresyon 40 2629 414541241 
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Tablo 23. Eldiven‟in 2010-2014 yılları arasındaki talep miktarları (adet) 

 

Tablo 23‟de Eldiven isimli ürüne ait 2010-2014 yıllarında ne kadar talep edildiğini gösteren 

aylık talep miktarları gösterilmiĢtir. Hastanede eldivene en fazla talep yoğun bakım, acil 

servis, ameliyathane ve laboratuvar birimlerinden gelmiĢtir. Bu hastanede eldivene en fazla 

talep 2014 yılında gerçekleĢmiĢtir. 2014 yılında on iki ay boyunca 406526 adet eldiven  

talebi olmuĢtur. 2010 yılında 389391 adet, 2011 yılında 386405 adet, 2012 yılında 392505 

adet, 2013 yılında 392966 adet talep gerçekleĢmiĢtir. BeĢ yıllık talep miktarlarına aylar 

olarak bakıldığında eldivene en fazla talep 2014 yılında nisan, eylül, kasım ve aralık 

aylarında olmuĢtur. ġekil 17‟de  ise Tablo 23‟te gösterilen aylık talep miktarlarının Minitab 

17 istatistik programı yardımıyla elde edilen zaman serisi grafiğini gösterilmiĢtir. ġekil 17‟de 

görüldüğü gibi eldivenin talep miktarları bazı aylarda azalmıĢtır. ġekil 17‟de ki grafiği 

incelersek 2010 yılı ocak ayından temmuz ayına kadar eldivene olan talep giderek artmıĢ 

temmuz ayından sonra düĢüĢe geçmiĢtir. Eldivene olan talep miktarı 2014 yılına kadar bir 

çok dönemde artıĢ göstermiĢ fakat 2010 yılı temmuz ayındaki miktar kadar 2014 yılı eylül 

ayına kadar olmamıĢtır. 2011 yılı diğer yıllara göre kıyaslandığında ay olarak bakıldığında 

diğer yıllara göre düĢük değerler gözlenmiĢtir. 2011 yılında en düĢük talep mart ayında 

gerçekleĢmiĢtir. Fakat 2011 mart ayındaki talep miktarı diğer yılların ayları ile 

kıyaslandığında en düĢük değer değildir. Eldivene en düĢük talep 2010 ocak ayındadır. 

 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Ocak 31055 32040 32545 33540 33540 

ġubat 31522 32510 32560 32560 32560 

Mart 31525 31520 33560 31540 31540 

Nisan 32055 31530 32565 32540 34566 

Mayıs 32544 32520 31560 31550 34560 

Haziran 32550 31526 31860 32560 32560 

Temmuz 35580 32035 33050 32056 33560 

Ağustos 33320 33520 33565 33540 34560 

Eylül 32560 32052 34560 34550 35560 

Ekim 32560 32052 31560 31450 32540 

Kasım 32560 32560 32560 32560 35520 

Aralık 31560 32540 32560 34520 35460 
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ġekil  17. Eldiven için zaman serisi grafiği 

 

ġekil  18. Eldivenin Trend Analizi 

 

 

Eldiven için Tablo 23 deki talep miktarları ile EĢitlik 3.2 den yararlanılarak Minitab 17 

programıyla, 3 Aylık Hareketli Ortalama ve 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemleri 

uygulanmıĢtır. 
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ġekil  19. Eldiven için 3 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

Tablo 24. Eldiven‟in 3 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

3‟lü Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

        Ocak 33540 33540 32843 697 

ġubat 32560 33540 33540 -980 

Mart 31540 32547 33540 -2000 

Nisan 34566 32889 32547 2019 

Mayıs 34560 33555 32889 1671 

Haziran 32560 33895 33555 -995 

Temmuz 33560 33560 33895 -335 

Ağustos 34560 33560 33560 1000 

Eylül 35560 34560 33560 2000 

Ekim 32540 34220 34560 -2020 

Kasım 35520 34540 34220 1300 

Aralık 35460 34507 34540 920 
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Tablo 25. Eldiven için 3 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

             ġekil  20. Eldiven için 5 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

Tablo 26. Eldivenin 5 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

 

OMHY ( MAPE) 3 

OMH (MAE) 940 

HKO (MSE) 1347325 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

5 „li  Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 33540 33324 33324 216 

ġubat 32560 32926 33324 -764 

Mart 31540 32944 32926 -1386 

Nisan 34566 33345 32944 1622 

Mayıs 34560 33353 33345 1215 

Haziran 32560 33157 33353 -793 

Temmuz 33560 33357 33157 403 

Ağustos 34560 33961 33357 1203 

Eylül 35560 34160 33961 1599 

Ekim 32540 33756 34160 -1620 

Kasım 35520 34348 33756 1764 

Aralık 35460 34728 34348 1112 
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Tablo 27. Eldiven için 5 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

          ġekil  21. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,2) 

Hareketli ortalama yöntemlerinden sonra, üstel düzeltme yöntemleri uygulanmıĢtır. 

 

Tablo 28. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OMHY ( MAPE) 3 

OMH (MAE) 870 

HKO (MSE) 1210377 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 33540 33115 33011 529 

ġubat 32560 33006 33115 -555 

Mart 31540 32716 33006 -1466 

Nisan 34566 33081 32716 1850 

Mayıs 34560 33373 33081 1479 

Haziran 32560 33213 33373 -813 

Temmuz 33560 33281 33213 347 

Ağustos 34560 33533 33281 1279 

Eylül 35560 33933 33533 27 

Ekim 32540 33658 33933 -1393 

Kasım 35520 34026 33658 1862 

Aralık 35460 34309 34026 1434 
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Tablo 29. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

ġekil  22. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,5) 

 

Tablo 30. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMHY ( MAPE) 2 

OMH (MAE) 826 

HKO (MSE) 1142513 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin 

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 33540 33542 33544 -4 

ġubat 32560 33051 33542 -982 

Mart 31540 32296 33051 -1511 

Nisan 34566 33431 32296 2270 

Mayıs 34560 33995 33431 1129 

Haziran 32560 33278 33995 -1435 

Temmuz 33560 33419 33278 282 

Ağustos 34560 33989 33419 1141 

Eylül 35560 34775 33989 1571 

Ekim 32540 33657 34775 -2235 

Kasım 35520 34589 33657 1863 

Aralık 35460 35024 34589 871 
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Tablo 31. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,5) 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  23. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,8) 

 

 

Tablo 32. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMHY ( MAPE) 3 

OMH (MAE) 873 

HKO (MSE) 1257104 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin 

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 33540 33653 34106 -566 

ġubat 32560 32779 33653 -1093 

Mart 31540 31788 32779 -1239 

Nisan 34566 34010 31788 2778 

Mayıs 34560 34450 34010 550 

Haziran 32560 32938 34450 -1890 

Temmuz 33560 33436 32938 622 

Ağustos 34560 34335 33436 1124 

Eylül 35560 35315 34335 1225 

Ekim 32540 33095 35315 -2775 

Kasım 35520 35035 33095 2425 

Aralık 35460 35375 35035 425 
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Tablo 33. Eldiven için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,8) 

 

Eldiven için 3 aylık ve 5 aylık ve hareketli ortalama yöntemleri uygulanarak, diğer bir 

tahmin yöntemi olan basit üstel düzeltme yöntemine geçilmiĢtir. Üstel Düzeltme Yöntemi 

için gerekli düzgünleĢtirme katsayısının değeri  Minitab 17 istatistik programında 0,2 olarak 

standart bir Ģekilde seçilmiĢtir. Daha sonra 0,5 ve 0,8 değerleri verilerek tekrar analiz 

yapılmıĢtır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil  24. Eldiven için Holt „un doğrusal yöntemi grafiği 

 

 

Eldiven için baĢka bir tahminleme yöntemi olan Holt‟un Doğrusal Yöntemi yani Çift Üstel 

Düzeltme yöntemi uygulanmıĢtır. Bu tahminleme yöntemini uygulamak için EĢitlik 3.7 , 3.8, 

3.9 kullanılmıĢtır. Tablo 34 „te Holt „un doğrusal yöntemi tahmin sonuçları, Tablo 35 „te ise 

hata ölçütleri gösterilmiĢtir. 

 

 

 

OMHY ( MAPE) 3 

OMH (MAE) 951 

HKO (MSE) 1496826 
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Tablo 34. Eldiven için Holt‟un doğrusal yöntemi sonuçları 

 

Tablo 35. Eldiven için Holt‟un doğrusal yöntemi hata ölçütleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

    

ġekil  25. Eldiven için çarpımsal Holt-Winters yöntemi grafiği 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel  

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Tahmin 

Talebi 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 33540 33650 33650 60 33831 -291 

ġubat 32560 32995 32995 19 33710 -1150 

Mart 31540 32097 32097 -33 33014 -1747 

Nisan 34566 33620 33620 55 32064 2502 

Mayıs 34560 34226 34226 87 33676 884 

Haziran 32560 33223 33223 25 34313 -1753 

Temmuz 33560 33442 33442 36 33247 313 

Ağustos 34560 34151 34151 74 33478 1082 

Eylül 35560 35055 35055 121 34225 1335 

Ekim 32540 33537 33537 28 35177 -2637 

Kasım 35520 34781 34781 97 33564 1956 

Aralık 35460 35240 35240 118 34878 582 

OMHY ( MAPE) 3 

OMH (MAE) 915 

HKO (MSE) 1385483 
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ġekil  26. Eldiven için toplamsal Holt-Winters yöntemi grafiği 

 

 

Tablo 36. Eldiven için çarpımsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 33540 32805 33070 83 1 32861 679 

ġubat 32560 32787 33091 70 1 32869 -309 

Mart 31540 32418 32968 32 1 32487 -947 

Nisan 34566 32684 33372 106 1 32715 1851 

Mayıs 34560 32897 33795 169 1 33002 1558 

Haziran 32560 33272 33786 134 1 33439 -879 

Temmuz 33560 34207 33765 103 1 34342 -782 

Ağustos 34560 34709 33818 93 1 34815 -255 

Eylül 35560 34874 34026 116 1 34970 590 

Ekim 32540 33175 33988 85 1 33288 -748 

Kasım 35520 34097 34340 138 1 34183 1337 

Aralık 35460 34787 34584 160 1 34927 533 
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Tablo 37.  Eldiven için çarpımsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

OMHY ( MAPE) 2 

OMH (MAE) 783 

HKO (MSE) 924887 

 

 

Tablo 38. Eldiven için toplamsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 33540 32880 33094 87 64,08 32943 597 

ġubat 32560 32852 33105 71 -302,63 32938 -378 

Mart 31540 32477 32974 31 -788,91 32549 -1009 

Nisan 34566 32729 33367 103 43,69 32760 1806 

Mayıs 34560 32929 33776 164 -192,99 33033 1527 

Haziran 32560 33291 33761 129 -628,11 33455 -895 

Temmuz 33560 34184 33739 99 302,54 34313 -753 

Ağustos 34560 34650 33800 91 880,62 34748 -188 

Eylül 35560 34810 34023 117 1115,5 34901 659 

Ekim 32540 33169 33991 88 -973,13 33286 -746 

Kasım 35520 34043 34356 143 274,78 34131 1389 

Aralık 35460 34713 34620 167 453,48 34856 604 

 

Tablo 39. Eldiven için toplamsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

OMHY ( MAPE) 2 

OMH (MAE) 783 

HKO (MSE) 923660 
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            ġekil  27  . Eldiven için basit doğrusal regresyon yöntemi grafiği 

 

Tablo 40. Eldiven için basit doğrusal regresyon yöntemi sonuçları 

 

Tablo 41. Eldiven için basit doğrusal regresyon yöntemi hata ölçütleri 

 

 

Eldiven için elde edilen sonuçlar tüm yöntemleri içerecek Ģekilde Tablo 42‟de özetlenmiĢtir. 

 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 33540 33370 170 

ġubat 32560 33401 -841 

Mart 31540 33432 -1892 

Nisan 34566 33463 1103 

Mayıs 34560 33494 1066 

Haziran 32560 33525 -965 

Temmuz 33560 33556 4 

Ağustos 34560 33587 973 

Eylül 35560 33618 1942 

Ekim 32540 33649 -1109 

Kasım 35520 33680 1840 

Aralık 35460 33711 1749 

OMHY ( MAPE) 2 

OMH (MAE) 806 

HKO (MSE) 39019378 
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Tablo 43. Eldivenin hata ölçütleri 

 

 

Talep Tahmin Yöntemleri 

OMHY 

(MAPE) 

OMH  

(MAE) 

HKO  

(MSE) 

3 Aylık Hareketli Ortalama 3 940 1347325 

5 Aylık Hareketli Ortalama 3 870 1210377 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,2) 2 826 1142513 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,5) 3 873 1257104 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,8) 3 951 1496826 

Holt‟un Doğrusal Yöntemi 3 915 1385483 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 2 783 924887 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 3 830 1045810 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 2 783 923660 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 3 838 1055757 

Doğrusal Regresyon 2 806 39019378 

 

Talep tahmini yapılan ikinci ürün olan Eldiven için,  hata ölçüt değerleri Tablo 43‟te ifade 

edilmiĢtir. Elde edilen değerlere bakıldığında en düĢük hata değerine, Toplamsal Holt-

Winters Yönteminin sahip olduğu ve talep tahmini için en uygun yöntem olduğu 

görülmektedir. Toplamsal Holt-Winters Yöntemi ile bir sonraki yılın Ocak ayı tahmini,  

34851 adettir. Bu aĢamadan sonra Anjioket ürünü için hesaplamalara geçilmiĢtir. 
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Tablo 44. Anjioket „in  2010-2014 yılları arasındaki talep miktarları (adet) 

 

 

 

Tablo 44„te Anjioket isimli ürüne ait 2010-2014 yıllarında ne kadar talep edildiğini gösteren 

aylık talep miktarları gösterilmiĢtir. Hastanede  anjiokete en fazla talep yoğun bakım, acil 

servis, servisler ve anestezi birimlerinden gelmektedir. Bu hastanede anjiokete en fazla talep 

2014 yılında gerçekleĢmiĢtir.  2014  yılında on iki ay boyunca 42522 adet anjioket talebi 

olmuĢtur. 2010 yılında 41725 adet,  2011 yılında 42500 adet,  2012  yılında 42482 adet,  

2013 yılında 42422 adet talep gerçekleĢmiĢtir. BeĢ yıllık talep miktarlarına aylar olarak 

bakıldığında anjiokete en fazla talep 2014 yılında nisan, haziran, ağustos aylarında 

gerçekleĢmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Ocak 3500 3520 3520 3515 3560 

ġubat 3520 3515 3515 3525 3550 

Mart 3155 3545 3525 3350 3560 

Nisan 3550 3560 3560 3560 3650 

Mayıs 3150 3515 3555 3578 3548 

Haziran 3550 3520 3550 3560 3650 

Temmuz 3540 3550 3515 3550 3550 

Ağustos 3560 3550 3525 3574 3650 

Eylül 3520 3545 3560 3560 3554 

Ekim 3540 3545 3548 3560 3550 

Kasım 3560 3575 3540 3540 3250 

Aralık 3580 3560 3569 3550 3450 
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 ġekil  28. Anjioketin Trend Analizi 

 

 

Anjioket için Tablo 44‟teki talep miktarları ile EĢitlik 3.2 den yararlanılarak Minitab 17 

programıyla, 3 Aylık Hareketli Ortalama ve 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi 

uygulanmıĢtır. 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ġekil  29. Anjioket için 3 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

 



77 
 

Tablo 45. Anjioket‟in 3 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

  Tablo 46. Anjioket için 3 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                  ġekil  30. Anjioket  için 5 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

3‟lü Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

        Ocak 3560 3550 3550 10 

ġubat 3550 3553 3550 0 

Mart 3560 3557 3553 7 

Nisan 3650 3587 3557 93 

Mayıs 3548 3586 3587 -39 

Haziran 3650 3616 3586 64 

Temmuz 3550 3583 3616 -66 

Ağustos 3650 3617 3583 67 

Eylül 3554 3585 3617 -63 

Ekim 3550 3585 3585 -35 

Kasım 3250 3451 3585 -335 

Aralık 3450 3417 3451 -1 

OMHY (MAPE) 1,47 

OMH (MAE) 50,81 

HKO (MSE) 7337,16 
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Tablo 47. Anjioketin 5 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

 

Tablo 48. Anjioket için 5 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ġekil  31. Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,2) 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

5 „li  Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 3560 3554 3557 3 

ġubat 3550 3552 3554 -4 

Mart 3560 3552 3552 8 

Nisan 3650 3574 3552 98 

Mayıs 3548 3574 3574 -26 

Haziran 3650 3592 3574 76 

Temmuz 3550 3592 3592 -42 

Ağustos 3650 3610 3592 58 

Eylül 3554 3590 3610 -56 

Ekim 3550 3591 3591 -41 

Kasım 3250 3511 3591 -341 

Aralık 3450 3491 3511 -61 

OMHY (MAPE) 1,30 

OMH (MAE) 45,46 

HKO (MSE) 5543,13 
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Tablo 49.Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 50. Anjioket için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( =0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

      ġekil  32. Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,5) 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 3560 3545 3543 17 

ġubat 3550 3545 3545 5 

Mart 3560 3547 3545 15 

Nisan 3650 3558 3547 103 

Mayıs 3548 3557 3558 -10 

Haziran 3650 3567 3557 93 

Temmuz 3550 3565 3567 -17 

Ağustos 3650 3574 3565 85 

Eylül 3554 3572 3574 -20 

Ekim 3550 3570 3572 -22 

Kasım 3250 3535 3570 -320 

Aralık 3450 3526 3535 -85 

OMHY (MAPE) 1,59 

OMH (MAE) 54,59 

HKO (MSE) 7982,07 
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Anjioket için 3 aylık 5 aylık ve hareketli ortalama yöntemleri uygulanarak, baĢka tahmin 

yöntemi basit üstel düzeltme yöntemi uygulanmıĢtır. 

EĢitlik 3.4 kullanılarak Basit (tek) Üstel Düzeltme Yöntemi ve Anjioket için tahminleme 

yapılmıĢtır. Üstel Düzeltme Yöntemi için gerekli düzgünleĢtirme katsayısının değeri Minitab 

17 istatistik programında 0,2 olarak standart bir Ģekilde seçilmiĢtir. . Daha sonra 0,5 ve 0,8 

değerleri verilerek tekrar analiz yapılmıĢtır.  

 

Tablo 51. Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 52. Anjioket için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 3560 3555 3550 10 

ġubat 3550 3553 3555 -5 

Mart 3560 3556 3553 7 

Nisan 3650 3603 3556 94 

Mayıs 3548 3576 3603 -55 

Haziran 3650 3613 3576 74 

Temmuz 3550 3581 3613 -63 

Ağustos 3650 3616 3581 69 

Eylül 3554 3585 3616 -62 

Ekim 3550 3567 3585 -35 

Kasım 3250 3409 3567 -317 

Aralık 3450 3429 3409 41 

OMHY (MAPE) 1,62 

OMH (MAE) 55,44 

HKO (MSE) 9151,53 
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ġekil  33. Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,8) 

Tablo 53.Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,8) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Tablo 54.Anjioket  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri  ( = 0,8) 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 3560 3558 3549 11 

ġubat 3550 3552 3558 -8 

Mart 3560 3558 3552 8 

Nisan 3650 3632 3558 92 

Mayıs 3548 3565 3632 -84 

Haziran 3650 3633 3565 85 

Temmuz 3550 3567 3633 -83 

Ağustos 3650 3633 3566 84 

Eylül 3554 3570 3633 -79 

Ekim 3550 3554 3570 -20 

Kasım 3250 3311 3554 -304 

Aralık 3450 3422 3311 139 

OMHY (MAPE) 1,8 

OMH    (MAE) 60,9 

HKO     (MSE) 11840,6 
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Tablo 55. Anjioket  için Holt‟un doğrusal yöntemi sonuçları 

 

Tablo 56. Anjioket için Holt‟un doğrusal yöntemi hata ölçütleri 

 

 

Bu aĢamadan sonra Holt-Winters çarpımsal ve toplamsal yöntemleri uygulanmıĢtır. ġekil 

34‟te  Holt -Winters Çarpımsal  yöntemi sonuçları grafiği,  ġekil 35 „te  ise Holt-Winters 

toplamsal yöntemine iliĢkin sonuç  grafiği gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel  

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Tahmin 

Talebi 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 
3560 3556 3556 1 3552 8 

ġubat 3550 3553 3553 1 3556 6 

Mart 3560 3557 3557 1 3554 6 

Nisan 
3650 3603 3603 1 3557 93 

Mayıs 3548 3577 3577 1 3604 -56 

Haziran 3650 3613 3613 2 3578 72 

Temmuz 
3550 3583 3583 1 3615 -65 

Ağustos 3650 3616 3616 2 3584 66 

Eylül 3554 3587 3587 1 3618 -64 

Ekim 3550 3569 3569 1 3588 -38 

Kasım 
3250 3414 3414 -1 3570 -320 

Aralık 
3450 3431 3431 -1 3412 38 

OMHY (MAPE) 1,62 

OMH    (MAE) 55,45 

HKO     (MSE) 9333,30 
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           ġekil  34. Anjioket için çarpımsal Holt-Winters yöntemi grafiği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

       

          ġekil  35. Anjioket için toplamsal Holt-Winters yöntemi grafiği 
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Tablo 57. Anjioket için çarpımsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

 

Tablo 58. Anjioket için çarpımsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

 

Tablo 59. Anjioket için toplamsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 3560 3544 3553 2 1 3546 14 

ġubat 3550 3550 3555 2 1 3551 1 

Mart 3560 3440 3581 7 1 3442 118 

Nisan 3650 3620 3593 8 1 3626 24 

Mayıs 3548 3533 3602 8 1 3541 7 

Haziran 3650 3622 3614 8 1 3630 20 

Temmuz 3550 3618 3607 6 1 3627 -77 

Ağustos 3650 3634 3615 6 1 3640 10 

Eylül 3554 3629 3605 3 1 3635 -81 

Ekim 3550 3619 3593 0 1 3622 -72 

Kasım 3250 3580 3527 -13 1 3580 -330 

Aralık 3450 3539 3499 -16 1 3526 -76 

OMHY (MAPE) 1,72 

OMH    (MAE) 59,32 

HKO     (MSE) 7659,30 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 3560 3546 3554 2 -2 3548 12 

ġubat 3550 3551 3556 2 -3 3553 -3 

Mart 3560 3444 3580 6 -93 3446 114 

Nisan 3650 3619 3592 7 42 3625 25 

Mayıs 3548 3536 3600 8 -55 3543 5 

Haziran 3650 3621 3612 9 24 3629 21 

Temmuz 3550 3617 3606 5 -7 3626 -75 

Ağustos 3650 3632 3614 6 28 3638 12 

Eylül 3554 3627 3604 3 1 3633 -79 

Ekim 3550 3617 3593 0 2 3619 -69 

Kasım 3250 3578 3527 -13 -67 3577 -327 

Aralık 3450 3537 3499 -16 -2 3523 -73 
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Tablo 60. Anjioket için toplamsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

  

  

  

  

  

  

  

               

   ġekil  36.  Anjioket  için basit doğrusal regresyon yöntemi grafiği 

 

Tablo 61.Anjioket için basit doğrusal regresyon yöntemi sonuçları 

 

Tablo 62. Anjioket için basit doğrusal regresyon yöntemi hata ölçütleri 

OMHY (MAPE) 1,70 

OMH    (MAE) 58,67 

HKO     (MSE) 7490,65 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 3560 3549 11 

ġubat 3550 3550 0 

Mart 3560 3551 9 

Nisan 3650 3552 98 

Mayıs 3548 3553 -5 

Haziran 3650 3554 96 

Temmuz 3550 3555 5 

Ağustos 3650 3557 93 

Eylül 3554 3558 -4 

Ekim 3550 3559 -9 

Kasım 3250 3560 -310 

Aralık 3450 3561 -111 

OMHY (MAPE) 1,36 

OMH    (MAE) 46,04 

HKO     (MSE) 127167,57 
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Tablo 64. Anjioketin hata ölçütleri 

 

Anjioket ürünü için,  hata ölçüt değerleri Tablo 64‟te ifade edilmiĢtir. Elde edilen değerlere 

bakıldığında en düĢük hata değerini veren yöntemin; 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi 

olduğu görülmektedir. Bu yöntemle yapılan 2015 yılı Ocak ayı tahmini 3491 adettir.  

Tablo 65.  Flaster‟ in  2010-2014 yılları arasındaki talep miktarları (adet) 

 

Talep Tahmin Yöntemleri 

OMHY 

(MAPE) 

OMH  

(MAE) 

HKO  

(MSE) 

3 Aylık Hareketli Ortalama 1,47 50,81 7337,16 

5 Aylık Hareketli Ortalama 1,30 45,46 5543,13 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,2) 1,59 54,59 7982,07 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,5) 1,62 55,44 9151,53 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,8) 1,80 60,9 11840,6 

Holt‟un Doğrusal Yöntemi 1,62 55,45 9333,30 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 1,72 59,32 7659,30 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 1,89 64,45 8807,23 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 1,70 58,67 7490,65 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 1,86 64,34 8551,95 

Doğrusal Regresyon 1,36 46,04 127167,57 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Ocak 450 455 450 430 455 

ġubat 400 450 455 420 445 

Mart 450 455 430 445 450 

Nisan 475 425 440 420 455 

Mayıs 425 450 445 435 420 

Haziran 450 430 450 440 430 

Temmuz 455 420 455 445 425 

Ağustos 450 450 460 450 415 

Eylül 425 475 420 455 420 

Ekim 450 450 455 470 430 

Kasım 455 440 500 475 415 

Aralık 420 450 450 450 420 
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Tablo 65‟te  Flaster isimli ürüne ait 2010-2014 yıllarında ne kadar talep edildiğini gösteren 

aylık talep miktarları gösterilmiĢtir. Hastanede eldivene en fazla talep servisler, 

ameliyathane, yoğun bakım, acil ve laboratuvar birimlerinden gelmektedir. Bu hastanede 

flastere en fazla talep 2012 yılında gerçekleĢmiĢtir. 2012 yılında oniki ay boyunca 5410 adet 

flaster talebi olmuĢtur. 2010 yılında 5305 adet, 2011 yılında 5350 adet, 2013 yılında 5335 

adet, 2014 yılında 5180 adet talep gerçekleĢmiĢtir. BeĢ yıllık talep miktarlarına aylar olarak 

bakıldığında flastere en fazla talep 2012 yılında ağustos ve kasım aylarında gerçekleĢmiĢtir. 

 

  

  

 

  

   

  

  

  

                            

                         

ġekil  37. Flaster  için zaman serisi grafiği 

 

 

ġekil 37„de  ise Tablo 65‟te gösterilen aylık talep miktarlarının Minitab 17 istatistik programı 

yardımıyla elde edilen zaman serisi grafiğini göstermektedir. ġekil 38‟de görüldüğü gibi 

flasterin talep miktarları bazı aylarda azalmıĢtır. ġekil 37‟de ki grafiği incelersek 2010 yılı 

ocak ayından temmuz ayına kadar flastere olan talep giderek artmıĢ temmuz ayından sonra 

düĢüĢe geçmiĢtir. Eldivene olan talep miktarı 2014 yılına kadar bir çok dönemde artıĢ 

göstermiĢ fakat  2010 yılı ocak ayından sonra Ģubat ayında düĢüĢe geçip diğer ay tekrar 

artmıĢtır. 
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ġekil  38. Flasterin Trend Analizi 

 

                                     

  

  

  

  

                                 

  

 

 

 

 

ġekil  39. Flaster için 3 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 
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Flaster için Tablo 65‟teki talep miktarları ile EĢitlik 3.2‟den yararlanılarak Minitab 17 

programıyla, 3 Aylık Hareketli Ortalama ve 5 Aylık Hareketli Ortalama yöntemi 

uygulanmıĢtır. 

Tablo 66. Flaster‟in 3 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

 

Tablo 67. Flaster için 3 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

3‟lü Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 460 465 -10 

ġubat 445 450 460 -15 

Mart 450 450 450 0 

Nisan 455 450 450 5 

Mayıs 420 442 450 -30 

Haziran 430 435 442 -12 

Temmuz 425 425 435 -10 

Ağustos 415 423 425 -10 

Eylül 420 420 423 -3 

Ekim 430 422 420 -10 

Kasım 415 422 422 -7 

Aralık 420 422 422 -2 

OMHY (MAPE) 3,22 

OMH    (MAE) 14,32 

HKO     (MSE) 341,03 
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                 ġekil  40. Flaster için 5 aylık Hareketli Ortalama Grafiği 

 

Tablo 68. Flaster‟in 5 aylık hareketli ortalama sonuçları 

 

Tablo 69. Flaster için 5 aylık hareketli ortalama hata ölçütleri 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen Talep 

5 „li  Hareketli 

Ortalama 

 

Tahmin 

 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 461 460 -5 

ġubat 445 459 461 -16 

Mart 450 455 459 -9 

Nisan 455 451 455 0 

Mayıs 420 445 451 -31 

Haziran 430 440 445 -15 

Temmuz 425 436 440 -15 

Ağustos 415 429 436 -21 

Eylül 420 422 429 -9 

Ekim 430 424 422 -8 

Kasım 415 421 424 -9 

Aralık 420 420 421 -1 

OMHY (MAPE) 3,17 

OMH    (MAE) 14,03 

HKO     (MSE) 309,23 
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ġekil  41. Flaster  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,2) 

 

Tablo 70. Flaster  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları  ( = 0,2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 71. Flaster için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,2) 

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 455 452 451   -4 

ġubat 445 451 452 -7 

Mart 450 451 451 -1 

Nisan 455 451 451 4 

Mayıs 420 447 451 -31 

Haziran 430 445 447 -17 

Temmuz 425 442 445 -20 

Ağustos 415 439 442 -27 

Eylül 420 436 439 -19 

Ekim 430 435 436 -6 

Kasım 415 433 435 -20 

Aralık 420 431 433 -13 

OMHY (MAPE) 3,25 

OMH    (MAE) 14,33 

HKO     (MSE) 330,79 
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Flaster için 3 aylık ve 5 aylık ve hareketli ortalama yöntemleri uygulanarak, basit üstel 

düzeltme yöntemine geçilmiĢtir. EĢitlik 3.4 kullanılarak Basit (tek) Üstel Düzeltme Yöntemi 

ile Anjioket için tahmin yapılmıĢtır. Üstel Düzeltme Yöntemi için gerekli düzgünleĢtirme 

katsayısının değeri Minitab 17 istatistik programında 0,2 olarak standart bir Ģekilde 

seçilmiĢtir. Daha sonra 0,5 ve 0,8 değerleri ile de analiz yapılmıĢtır. 

   

  

  

  

  

      

  

  

          

        ġekil  42. Flaster  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,5) 

 

Tablo 72. Flaster için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları ( = 0,5) 

 

 

           

   

 

 

 

   

 

 

 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

 

Tahmin  

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 455 457 459 -4 

ġubat 445 451 457 -12 

Mart 450 450 451 -1 

Nisan 455 453 450 -5 

Mayıs 420 436 453 -32 

Haziran 430 433 436 -6 

Temmuz 425 429 433 -8 

Ağustos 415 422 429 -14 

Eylül 420 421 422 -2 

Ekim 430 426 421 9 

Kasım 415 420 426 -11 

Aralık 420 420 420 0 
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Tablo 73. Flaster için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,5) 

 

 

 

  

 

  

  

  

           

         

 

ġekil  43 . Flaster  için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi grafiği ( = 0,8) 

 

 

Tablo 74.  Flaster için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi sonuçları  ( = 0,8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMHY (MAPE) 3,42 

OMH    (MAE) 15,12 

HKO     (MSE) 366,88 

 

Aylar 

 

GerçekleĢen 

Talep 

Üssel 

Düzeltme 

 

Tahmin 

 

 

Tahmin Hatası 

Ocak 455 455 455 0 

ġubat 445 447 455 -10 

Mart 450 449 447 3 

Nisan 455 454 449 -6 

Mayıs 420 427 454 -34 

Haziran 430 429 427 3 

Temmuz 425 426 429 -4 

Ağustos 415 417 426 -11 

Eylül 420 419 417 3 

Ekim 430 428 419 11 

Kasım 415 418 428 -13 

Aralık 420 420 418 2 
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Tablo 75. Flaster için basit (tek) üstel düzeltme yöntemi hata ölçütleri ( = 0,8) 

 

 

 

  

  

               

  

  

                    

 

                      ġekil  44. Flaster için Holt „ un doğrusal yöntemi grafiği 

 

 

Flaster için baĢka bir tahminleme yöntemi olan Holt‟un Doğrusal Yöntemi yani Çift Üstel 

Düzeltme yöntemi uygulanmıĢtır. Bu tahminleme yöntemini uygulamak için Minitab 

istatistik programı kullanılarak EĢitlik 3.7, 3.8, 3.9 yardımıyla hesaplanmıĢtır. 

EĢitlik 3.10, 3.11, 3.12, 3.13 kullanılarak Holt-Winters çarpımsal ve toplamsal yöntemleri 

hesaplanmıĢtır. ġekil 45‟te  Holt Winters Çarpımsal dönemli yöntemi sonuçları grafiği, ġekil 

46 „de ise Holt-Winters toplamsal dönemli yöntemi sonuçları grafiği gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMHY (MAPE) 3,72 

OMH    (MAE) 16,44 

HKO     (MSE) 438,87 



96 
 

 

Tablo 76. Flaster için Holt‟un doğrusal yöntemi sonuçları 

Tablo 77. Flaster için Holt‟un doğrusal yöntemi hata ölçütleri 

 

 

  

 

 

 

 

 

               ġekil  45. Flaster için çarpımsal Holt-Winters yöntemi grafiği 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel  

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Tahmin 

Talebi 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 455 455 1 456 -1 

ġubat 445 447 447 0 456 -11 

Mart 450 449 449 0 448 -2 

Nisan 455 454 454 0 450 -5 

Mayıs 420 428 428 0 454 -34 

Haziran 430 429 429 0 427 -3 

Temmuz 425 426 426 0 429 -4 

Ağustos 415 417 417 0 425 -10 

Eylül 420 419 419 -1 417 -3 

Ekim 430 427 427 0 419 -11 

Kasım 415 418 418 -1 427 -12 

Aralık 420 419 419 -1 417 -3 

OMHY (MAPE) 3,93 

OMH    (MAE) 17,43 

HKO     (MSE) 599,91 
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                ġekil  46. Flaster için toplamsal Holt-Winters yöntemi grafiği 
 

 

Tablo 78.  Flaster için çarpımsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

 

Tablo 79. Flaster için çarpımsal Holt-Winters yöntemi sonuçları             

 

 

 

OMHY (MAPE) 3,41 

OMH    (MAE) 15,02 

HKO     (MSE) 354,84 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 453 454 2 1 455 0 

ġubat 445 442 456 2 1 443 2 

Mart 450 457 456 1 1 458 -8 

Nisan 455 452 457 1 1 453 2 

Mayıs 420 452 452 0 1 453 -33 

Haziran 430 451 448 0 1 451 -21 

Temmuz 425 447 443 0 1 446 -21 

Ağustos 415 449 435 -1 1 447 -22 

Eylül 420 433 430 -3 1 430 -10 

Ekim 430 440 425 -2 1 436 -6 

Kasım 415 443 417 -4 1 439 -24 

Aralık 420 412 415 -4 1 408 12 
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Tablo 80. Flaster  için çarpımsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

Tablo 81. Flaster  için toplamsal Holt-Winters yöntemi sonuçları 

 

Tablo 82. Flaster  için toplamsal Holt-Winters yöntemi hata ölçütleri 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

          ġekil  47. Flaster için basit doğrusal regresyon yöntemi grafiği 

OMHY ( MAPE) 3,417 

OMH    ( MAE) 15,062 

HKO     (MSE) 354,675 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Üstel 

Düzeltme 

Temel 

Düzey Trend 

Sezon 

Ġndeksi 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 453 454 2 1 454 1 

ġubat 445 442 456 2 -11 444 1 

Mart 450 456 456 1 0 458 -8 

Nisan 455 452 457 1 -3 453 -2 

Mayıs 420 452 452 0 -10 453 -33 

Haziran 430 450 448 0 -4 450 -20 

Temmuz 425 447 443 -1 -4 446 -21 

Ağustos 415 435 435 -2 0 447 -32 

  Eylül 420 433 430 -3 -3 430 -10 

Ekim 430 440 425 -3 9 437 -7 

Kasım 415 444 417 -4 14 441 -26 

Aralık 420 412 414 -4 -2 407 -13 

OMHY ( MAPE) 3,41 

OMH    ( MAE) 15,06 

HKO     (MSE) 354,67 
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Tablo 83. Flaster için basit doğrusal regresyon yöntemi sonuçları 

 

 

Tablo 84. Flaster için basit doğrusal regresyon yöntemi hata ölçütleri 

 

Elde edilen sonuçlar Tablo 85‟te bütünleĢik halde sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aylar 

GerçekleĢen 

Talep 

Talep 

Tahmini 

Tahmin 

Hatası 

Ocak 455 440 15 

ġubat 445 440 5 

Mart 450 440 10 

Nisan 455 440 15 

Mayıs 420 439 -19 

Haziran 430 439 -9 

Temmuz 425 439 -14 

Ağustos 415 439 -24 

Eylül 420 439 -19 

Ekim 430 439 -9 

Kasım 415 439 -24 

Aralık 420 438 -18 

OMHY ( MAPE) 3,17 

OMH    ( MAE) 13,99 

HKO     (MSE) 11744,75 
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Tablo 86. Flasterin hata ölçütleri 

 

Talep tahmini yapılan dördüncü ürün olan Flaster için,  hata ölçüt değerleri Tablo 86‟da 

gösterilmiĢtir. Elde edilen değerlere bakıldığında en düĢük hata değerini veren, 5 Aylık 

Hareketli Ortalama ve Doğrusal Regresyon Yöntemlerinin talep tahmini için en uygun 

yöntemler olduğunu görülmektedir. 2015 yılı Ocak ayı tahmini Ģu Ģekildedir: 

 

5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi: 420 adet  

Doğrusal Regresyon Yöntemi: 438 adet  

 

Uygulamada ikisinin ortalaması alınabileceği gibi ağırlıklandırılarakta kullanılabilir. Yapılan 

hesaplamalar ile hastanede kullanılan 4 temel medikal malzemeye iliĢkin olarak en uygun 

tahmin yöntemleri tespit edilmiĢtir. Belirtilen hata ölçütleri kullanılarak yapılan 

karĢılaĢtırmalar sonucunda seçilen yöntemle her bir malzeme için bir sonraki dönemin 

tahmini yapılmıĢtır. 

 

Dört farklı ürün için zaman serisi analiz yöntemleri dıĢında uygulanan Doğrusal Regresyon 

sonuçlarına iliĢkin R² değerleri oldukça düĢük çıkmıĢtır. Bu nedenle belirtilen ürünler için 

oluĢturulan Basit Regresyon denklemlerinin tahminde kullanılması uygun gözükmemektedir. 

 

Talep Tahmin Yöntemleri 

OMHY 

(MAPE) 

OMH  

(MAE) 

HKO  

(MSE) 

3 Aylık Hareketli Ortalama 3,225 14,327 341,033 

5 Aylık Hareketli Ortalama 3,172 14,036 309,236 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,2) 3,256 14,334 330,799 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,5) 3,426 15,125 366,889 

Tek Üstel Düzeltme ( = 0,8) 3,728 16,441 438,871 

Holt‟un Doğrusal Yöntemi 3,937 17,436 599,914 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 3,417 15,020 354,849 

Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 3,745 16,462 437,893 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,2-0,2) 3,417 15,062 354,675 

Toplamsal Holt-Winters Yöntemi (0,2-0,3-0,4) 3,758 16,518 437,468 

Doğrusal Regresyon 3,170 13,990 11744,75 
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                                               SONUÇ 

 

Ülkemizde son yıllarda yapılan düzenlemelerle hastane sayısı ve  artıĢ hastanelere yurt 

içinden ve  yurt dıĢından sağlık hizmeti için gelen talepler giderek artmaktadır. Sağlık 

hizmeti veren iĢletmeler,  artan rekabetle aynı pazarda faaliyet gösteren iĢletmelerle hizmet 

kalitesi, hasta memnuniyeti konusunda bir yarıĢ içerisindedir. Bu iĢletmeler tüm süreçlerinde 

maliyet optimizasyonu yapmak, hasta memnuniyetine önem için çeĢitli prosedürlere uymak 

ve kaliteli hizmet vermek için her geçen gün kendilerini geliĢtirmek zorundadırlar. Sağlık 

sektöründeki iĢletmeler hizmet süreçlerinde kaliteli hizmet verebilmeleri ve hizmet 

süreçlerini devam ettirebilmeleri için fazla maliyetlerden kaçınmalıdırlar. Bu maliyetleri 

azaltmak geleceğe yönelik planlamalarla gerçekleĢmektedir. Bu planlamalardan bir tanesi de 

hastanelerin satın alma departmanı ile ilgilidir. Hastanelerin satın alma departmanları; devlet 

hastaneleri ihale ile yıllık satın alma, özel hastaneler ise aylık veya hafta hafta satın alma 

yapmaktadır.  

 

Talep tahmini, iĢletmeler için büyük bir öneme sahiptir. ĠĢletmeler üretim ve hizmet 

süreçlerini planlamak ve devam ettirebilmek amacıyla ne kadar stok tutulacağının,  ne kadar 

çalıĢana ihtiyacı olduğunun ve iĢletme politikalarının belirlenmesi için talep tahminlerine 

ihtiyaç duyarlar. Talep tahminleri geleceğe ıĢık tutarak iĢletmelerin kendi süreçlerine uygun 

bir yol çizmesine yardımcı olmaktadır. 

 

Bu çalıĢmada Ġstanbul Avrupa yakasında bir hastanede kullanılan dört adet medikal 

malzemenin 2010-2014 yılları arasında talep miktarları incelenerek tahmin yöntemleri 

uygulanmıĢtır. AraĢtırmada zaman serileri yöntemleri kullanılmıĢtır. Dört farklı medikal 

malzeme için ayrı ayrı talep tahmin yöntemleri uygulanmıĢ daha sonra bu malzemeler için 

hangi yöntemin uygun olduğu hata ölçütleri ile belirlenerek, 2015 yılı için belirlenen medikal 

malzemeler için tahminler yapılmıĢtır.  

 

AraĢtırmada ele alınan ilk ürün Enjektör isimli üründür. Enjektör, disposable yani tek 

kullanımlık ürün olduğu için hastanelerde çabuk tüketilen malzemelerden bir tanesidir. Bu 

sebeple 2010-2014 yılları arasında ay ay talep miktarlarına bakıldığında oldukça yüksek 

olduğu görülmektedir. Yapılan tahminlerle hata ölçütlerine bakıldığında en düĢük Ortalama 

Mutlaka Hata Yüzdesi değerini 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi vermiĢtir. En düĢük  
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Ortalama Mutlak Hata değerini Toplamsal Holt-Winters Yöntemi, Hata Kareleri 

Ortalamasında ise en düĢük değeri 5 Aylık Hareketli Ortalama Yöntemi vermiĢtir. Bu 

değerler incelendiğinde Enjektör isimli ürüne en uygun yöntemin 5 Aylık Hareketli Ortalama 

Yönteminin olduğuna karar verilmiĢtir.  

 

AraĢtırmada ikinci ürün Eldiven isimli üründür. Eldiven isimli ürün hem sağlık sektörü hem 

de diğer sektörlerde steril durumlar için kullanılmaktadır. Bu sebeple Enjektörde olduğu gibi 

Eldiven isimli ürüne ait 2010-2014 yıllarındaki talep miktarları yüksektir. Yapılan 

tahminlerle hata ölçütlerine bakıldığında en düĢük Ortalama Mutlaka Hata Yüzdesi değerini 

Tek Üstel Düzeltme Yöntemi ( = 0,2) , Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi, Toplamsal Holt-

Winters Yöntemi ve Doğrusal Regresyon Yöntemi vermiĢtir. En düĢük Ortalama Mutlak 

Hata değerini Çarpımsal Holt-Winters Yöntemi ve Toplamsal Holt-Winters Yöntemi, Hata 

Kareleri Ortalamasında ise en düĢük değeri Toplamsal Holt-Winters Yöntemi vermiĢtir. Bu 

değerler incelendiğinde Eldiven  isimli ürüne en uygun yöntemin Toplamsal Holt-Winters 

Yönteminin olduğuna karar verilmiĢtir. AraĢtırmada üçüncü ürün Anjioket isimli üründür. 

Anjioket de Enjektör gibi disposable bir üründür. Anjioket sağlık sektöründe damar yolu 

açmak için bir çok süreçte kullanılmaktadır. Fakat 2010-2014 yıllarındaki taleplere 

bakıldığında Enjektör kadar talep edilmemiĢtir. Yapılan tahminlerle hata ölçütlerine 

bakıldığında en düĢük Ortalama Mutlaka Hata Yüzdesi değerini, en düĢük  Ortalama Mutlak 

Hata değerini ve Hata Kareleri Ortalaması en düĢük değeri 5 Aylık Hareketli Ortalama 

Yöntemi vermiĢtir. Bu değerler incelendiğinde Anjioket isimli ürüne en uygun yöntemin 5 

Aylık Hareketli Ortalama Yönteminin olduğuna karar verilmiĢtir. 

 

AraĢtırmada dördüncü ürün Flaster isimli üründür. Yapılan tahminlerle hata ölçütlerine 

bakıldığında en düĢük Ortalama Mutlaka Hata Yüzdesi  değerini Doğrusal Regresyon 

Yöntemi vermiĢtir. En düĢük  Ortalama Mutlak Hata değerini Doğrusal Regresyon Yöntemi, 

Hata Kareleri Ortalamasında ise en düĢük değeri 5 Aylık Hareketli Yöntemi vermiĢtir. 

Regresyon analizi sonucu elde edilen R² değeri düĢük olduğundan, 5 Aylık Hareketli 

Ortalama Yöntemi tahminde uygulanabilir. 
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Bundan sonraki çalıĢmalarda, literatürde kullanılmıĢ olan farklı talep tahmini yöntemleriyle 

uygulamalar yapılabilir. Ortaya çıkacak sonuçlar karĢılaĢtırılarak hatası daha düĢük tahminler 

elde edilebilir. Bu sayede daha iyi bir malzeme yönetimi sağlanarak stok maliyetleri 

azaltılabilir. 
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